



# PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br-compras@cajati.com.br](http://www.cajati.sp.gov.br-compras@cajati.com.br)



## PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

### EXTRATOS DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS – Junho de 2022

As descrições completas dos itens que compõem a Ata estão disponíveis no site da Prefeitura em [www.cajati.sp.gov.br](http://www.cajati.sp.gov.br), link **EXTRATOS DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS**

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **035/2022-1** Modalidade: Pregão Presencial nº 050/2022 (ata de Registro de Preços), que objetiva o Fornecimento de salgados, lanches e refrigerantes de forma parcelada, in loco ou para retirada, para consumo de diversos Departamentos da Municipalidade, conforme Termo de Referência, por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **PRESENCIAL**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **VILLA RESTAURANTE E EVENTOS LTDA - ME**

LOTE	QTDE	UND	DESCRIÇÃO TÉCNICA	UNITÁRIO	TOTAL
001	200	Kg	Bolo confeitado – composto de massa de pão de ló, a base de farinha de trigo, açúcar, ovos, leite, manteiga, com recheio de creme de baunilha, chantili e uma fruta (abacaxi, ameixa, coco, maracujá).	R\$ 49,50	R\$ 9.900,00
002	300	Kg	Bolo simples, feito a base de trigo, açúcar, margarina e ovos com sabores variados.	R\$ 30,00	R\$ 9.000,00
005	5.000	Unidade	Pão de queijo assado, feito com pré-mistura adequada e adicionada de queijos prato e meia cura, pesando 20 gramas aproximadamente.	R\$ 1,00	R\$ 5.000,00
006	1.500	Unidade	Refrigerante; composto de extrato de cola, água gaseificada; sendo permitido açúcar, extratos vegetais, cafeína, corante, caramelo; isento de corantes artificiais, validade mínima de 7 meses a contar da data da entrega; livre de sujidades, parasitas e larvas; acondicionado em lata, sem amassados, contendo 350 ml cada; e suas condições deverão estar de acordo com a Portaria 544 de 16/11/1998 e suas alterações posteriores; produto sujeito à verificação no ato aos procedimentos administrativos determinados pelo MAPA. Obs.: entregar gelado.	R\$ 4,17	R\$ 6.255,00
007	2.300	Unidade	Refrigerante; composto de extrato de guaraná, água gaseificada, açúcar; sendo permitido 0,02 g a 0,2 g de extrato de semente de guaraná; isento de corantes artificiais, com validade mínima de 7 meses a contar da data de entrega; livre de sujidades, parasitas e larvas; acondicionado em lata, sem amassados, contendo 350 ml cada; e suas condições deverão estar de acordo com a Portaria 544 de 16/11/1998 e suas alterações posteriores; produto sujeito à verificação no ato aos procedimentos administrativos determinados pelo MAPA. Obs.: entregar gelado.	R\$ 4,00	R\$ 9.200,00
008	8.000	Unidade	Salgado assado tipo <i>croissant</i> folhado recheado com presunto cozido e queijo prato, elaborado a base de farinha de trigo especial e gordura própria, pesando 30 gramas aproximadamente.	R\$ 1,60	R\$ 12.800,00
009	10.000	Unidade	Salgado assado tipo pão de batata, recheado com frango desfiado temperado e requeijão tipo catupiry, elaborado com pré-mistura e adicionado de flocos de batata desidratada, pesando 40 gramas aproximadamente.	R\$ 1,30	R\$ 13.000,00
010	15.000	Unidade	Salgado frito, tipo coxinha, recheada com frango desfiado temperado feito a base de farinha de trigo e ovos, pesando 40 gramas aproximadamente.	R\$ 1,50	R\$ 22.500,00



**PREFEITURA DO MUNÍCIOPIO DE CAJATI**  
**Estado de São Paulo**

[www.cajati.sp.gov.br-compras@cajati.com.br](http://www.cajati.sp.gov.br-compras@cajati.com.br)



011	5.000	Unidade	Sanduíche tipo míni misto frio: míni média de sal, maionese, uma fatia de queijo e uma fatia de presunto.	R\$ 4,40	R\$ 22.000,00
012	3.000	Unidade	Sanduíche tipo misto frio: média de sal, maionese, duas fatias de queijo e duas fatias de presunto.	R\$ 6,10	R\$ 18.300,00
013	500	Unidade	Sanduíche tipo x-salada: pão de hambúrguer, maionese, hambúrguer, duas fatias de queijo, duas fatias de presunto, tomate e alface.	R\$ 12,50	R\$ 6.250,00
014	400	Unidade	Sanduíche tipo x-tudo: pão de hambúrguer, maionese, hambúrguer, bacon, ovo, duas fatias de queijo, duas fatias de presunto, tomate e alface.	R\$ 17,50	R\$ 7.000,00
015	300	Litro	Suco natural de laranja, limão ou abacaxi, em embalagem apropriada.	R\$ 20,90	R\$ 6.270,00

Assinatura: 06.06.2022. Vigência: 12 meses. Proponentes: 01. Cajati, 06 de junho de 2022. LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA – Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **036/2022-1** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 039/2022 (ata de Registro de Preços), que objetiva os Serviços de alinhamento, balanceamento, cambagem, desmontagem, montagem e rodízio de pneus para os veículos da Prefeitura do Município de Cajati - SP, conforme Termo de Referência, por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **JR PONTO PNEUS LTDA EPP**

LOTE	DESCRIÇÃO	Apresentação	Qtde	Valor Unitário
1	Alinhamento de veículos categoria 1	Serviço	52	R\$ 62,50
2	Alinhamento de veículos categoria 2	Serviço	28	R\$ 85,50
3	Alinhamento de veículos categoria 3	Serviço	32	R\$ 273,50
4	Balanceamento de veículos categoria 1	Serviço	52	R\$ 48,50
5	Balanceamento de veículos categoria 2	Serviço	28	R\$ 72,50
6	Balanceamento de veículos categoria 3	Serviço	32	R\$ 283,50
7	Cambagem de veículos categoria 1	Serviço	52	R\$ 82,50
8	Cambagem de veículos categoria 2	Serviço	28	R\$ 108,50
9	Cambagem de veículos categoria 3	Serviço	32	R\$ 198,50
10	Montagem e desmontagem de pneus para veículos categoria 1	Serviço	52	R\$ 42,50
11	Montagem e desmontagem de pneus para veículos categoria 2	Serviço	28	R\$ 62,50
12	Montagem e desmontagem de pneus para veículos categoria 3	Serviço	32	R\$ 143,50
13	Rodízio de pneus para veículos categoria 1	Serviço	52	R\$ 31,50
14	Rodízio de pneus para veículos categoria 2	Serviço	28	R\$ 42,50
15	Rodízio de pneus para veículos categoria 3	Serviço	32	R\$ 98,50

Assinatura: 06.06.2022. Vigência: 12 meses. Proponentes: 02. Cajati, 06 de junho de 2022. LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA – Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **037/2022-1** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 044/2022 (ata de Registro de Preços), que objetiva Locação e montagem de tendas piramidais, tendas tipo barracão e piso modular em madeira para utilização em diversos eventos da Municipalidade, conforme Termo de Referência, por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **FREEDOM GERENCIAMENTO TÉCNICO DE SERVIÇOS LTDA - EPP**



**PREFEITURA DO MUNÍCIOPIO DE CAJATI**  
**Estado de São Paulo**

[www.cajati.sp.gov.br-compras@cajati.com.br](http://www.cajati.sp.gov.br-compras@cajati.com.br)



LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	Apresentação	Qtde	Valor Unitário Orçado	Valor Total Orçado
1	1	Locação de pirâmide lona 3 x 3 m - 1 dia	Serviço	25	R\$ 299,28	R\$ 7.482,00
	2	Locação de pirâmide lona 3 x 3 m - 2 dias consecutivos	Serviço	12	R\$ 455,42	R\$ 5.465,04
	3	Locação de pirâmide lona 3 x 3 m - 3 dias consecutivos	Serviço	12	R\$ 553,01	R\$ 6.636,12
	4	Locação de pirâmide lona 3 x 3 m - 4 dias consecutivos	Serviço	12	R\$ 618,07	R\$ 7.416,84
<b>TOTAL GERAL LOTE 01</b>					<b>R\$ 27.000,00</b>	
2	1	Locação de pirâmide lona 5 x 5 m - 1 dia	Serviço	30	R\$ 530,60	R\$ 15.918,00
	2	Locação de pirâmide lona 5 x 5 m - 2 dias consecutivos	Serviço	20	R\$ 696,44	R\$ 13.928,80
	3	Locação de pirâmide lona 5 x 5 m - 3 dias consecutivos	Serviço	20	R\$ 829,08	R\$ 16.581,60
	4	Locação de pirâmide lona 5 x 5 m - 4 dias consecutivos	Serviço	20	R\$ 928,58	R\$ 18.571,60
<b>TOTAL GERAL LOTE 02</b>					<b>R\$ 65.000,00</b>	
3	1	Locação de pirâmide lona 10 x 10 m - 1 dia	Serviço	30	R\$ 1.332,26	R\$ 39.967,80
	2	Locação de pirâmide lona 10 x 10 m - 2 dias consecutivos	Serviço	15	R\$ 1.792,00	R\$ 26.880,00
	3	Locação de pirâmide lona 10 x 10 m - 3 dias consecutivos	Serviço	15	R\$ 2.011,82	R\$ 30.177,30
	4	Locação de pirâmide lona 10 x 10 m - 4 dias consecutivos	Serviço	15	R\$ 2.198,33	R\$ 32.974,95
<b>TOTAL GERAL LOTE 03</b>					<b>R\$ 130.000,00</b>	

Assinatura: 08.06.2022. Vigência: 12 meses. Proponentes: 07. Cajati, 08 de junho de 2022. BRUNA MORELLI RODRIGUES KOCH – Pregoeira. LUIZ HENRIQUE KOGA – Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **037/2022-2** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 044/2022 (ata de Registro de Preços), que objetiva Locação e montagem de tendas piramidais, tendas tipo barracão e piso modular em madeira para utilização em diversos eventos da Municipalidade, conforme Termo de Referência, por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **VB ESTRUTURAS TEMPORÁRIAS LTDA**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	Apresentação	Qtde	Valor Unitário Orçado	Valor Total Orçado
4	1	Locação de pirâmide lona 12 x 30 m - 1 dia	Serviço	3	R\$ 17.000,00	R\$ 51.000,00
	2	Locação de pirâmide lona 12 x 30 m - 2 dias consecutivos	Serviço	6	R\$ 17.500,00	R\$ 105.000,00
	3	Locação de pirâmide lona 12 x 30 m - 3 dias consecutivos	Serviço	6	R\$ 17.700,00	R\$ 106.200,00
	4	Locação de pirâmide lona 12 x 30 m - 4 dias consecutivos	Serviço	6	R\$ 17.966,66	R\$ 107.799,96
<b>TOTAL GERAL LOTE 04</b>					<b>R\$ 369.999,96</b>	
5	1	Locação do metro quadrado de piso por 1 dia	Metro Quadrado	500	R\$ 41,60	R\$ 20.800,00



# PREFEITURA DO MUNÍCIOPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br-compras@cajati.com.br](http://www.cajati.sp.gov.br-compras@cajati.com.br)



2	Locação do metro quadrado de piso por 2 dias consecutivos	Metro Quadrado	500	R\$ 43,00	R\$ 21.500,00
3	Locação do metro quadrado de piso por 3 dias consecutivos	Metro Quadrado	500	R\$ 44,00	R\$ 22.000,00
4	Locação do metro quadrado de piso por 4 dias consecutivos	Metro Quadrado	700	R\$ 36,57	R\$ 25.599,00
<b>TOTAL GERAL LOTE 05</b>				<b>R\$ 89.899,00</b>	

Assinatura: 08.06.2022. Vigência: 12 meses. Proponentes: 07. Cajati, 08 de junho de 2022. BRUNA MORELLI RODRIGUES KOCH – Pregoeira. LUIZ HENRIQUE KOGA – Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Aditamento em virtude de alteração de preços do Termo de Ata de Registro de Preços nº **022/2022-15** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 06/2022 (ata de Registro de Preços), que a Aquisição de medicamentos para uso do Departamento Municipal de Suade de Cajati, na modalidade Pregão, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), Por período de 12 (doze) meses, face a alteração de preços devidamente justificado para correção do valor unitário do item, uma vez que em sistema foi registrado o preço por unidade. **PONTAMED FARMACEUTICA LTDA** tendo o seguinte lote aditado:

Lote	DESCRIÇÃO	UNIT. REAJUSTADO	MARCA
27	Albendazol 40mg/ml com 10ml	R\$ 0,8203	Geolab albel

Assinatura: 09 de junho de 2022. Cajati, 09.06.2022 LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **038/2022-1** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 049/2022 (ata de Registro de Preços), que objetiva **Serviços de impressão, aplicação e retirada de adesivos para os veículos e equipamentos, pertencentes à Frota Oficial da Prefeitura Municipal de Cajati**, por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **DANILO RAMOS DE LIMA 35309227814 - ME**

LOTE	DESCRIÇÃO	Apresentação	Qtde	Valor Unitário
1	SERVIÇOS DE IMPRESSÃO E APLICAÇÃO DE ADESIVOS EM VEÍCULOS E EQUIPAMENTOS OFICIAIS: Consiste na impressão do adesivo no layout desejado e aplicação no equipamento.	M2	500	R\$ 58,00
2	SERVIÇO DE RETIRADA DE ADESIVOS E LIMPEZA TOTAL DA LOCAL: Consiste na retirada de adesivo realizando a limpeza da superfície de modo a eliminar toda cola e demais sujeiras que fiquem no local.	M2	500	R\$ 58,00

Assinatura: 10.06.2022. Vigência: 12 meses. Proponentes: 05. Cajati, 10 de junho de 2022. FRANCIELLI RIBEIRO MIGUEL – Pregoeira. LUIZ HENRIQUE KOGA – Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **039/2022-1** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 046/2022 (ata de Registro de Preços), que objetiva Mantas para a Campanha do Agasalho 2022 e cobertores para Ação de Inverno 2022 junto a população em situação de rua, por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **RUBENS DE AGUIAR FILHO – EIRELI - ME**

LOTE	DESCRIÇÃO	Apresentação	Qtde	Valor Unitário	Marca / Fabricante
1	MANTA: Casal em Microfibra, confeccionada 100% poliéster, tecido de toque suave e macio, tamanho casal: 180 cm X 210 cm, com estampas variadas.	UND	2.000	R\$ 27,00	Cortexx



# PREFEITURA DO MUNÍCIPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br-compras@cajati.com.br](http://www.cajati.sp.gov.br-compras@cajati.com.br)



Assinatura: 10.06.2022. Vigência: 12 meses. Proponentes: 10. Cajati, 10 de junho de 2022.  
BRUNA MORELLI RODRIGUES KOCH – Pregoeira. LUIZ HENRIQUE KOGA – Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **039/2022-2** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 046/2022 (ata de Registro de Preços), que objetiva Mantas para a Campanha do Agasalho 2022 e cobertores para Ação de Inverno 2022 junto a população em situação de rua, por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **FB – COMÉRCIO DE ENXOVAIS E ACESSÓRIOS LTDA - EPP**

LOTE	DESCRIÇÃO	Apresentação	Qtde	Valor Unitário	Marca / Fabricante
2	COBERTOR SOLTEIRO: tipo agulhado, composição microfibras 100% poliéster, gramatura aproximada de 330 a 340 gramas/m², medidas aproximadas de 1,50 a 2m de comprimento e 1,70 a 1,80m de largura, em cores lisa e escuro (azul, preto, cinza)	UND	150	R\$ 19,25	NAJ Solteiro

Assinatura: 10.06.2022. Vigência: 12 meses. Proponentes: 10. Cajati, 10 de junho de 2022. BRUNA MORELLI RODRIGUES KOCH – Pregoeira. LUIZ HENRIQUE KOGA – Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **040/2022-1** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 040/2022 (ata de Registro de Preços), que objetiva Aquisição de peças de roupa, toalhas de banho, cobertores, banheiras para bebê e materiais de higiene para recém-nascidos, para composição do Kit Nascer Bem, do Departamento de Saúde do Município de Cajati - SP, por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **FB – COMÉRCIO DE ENXOVAIS E ACESSÓRIOS LTDA - EPP**

LOTE	DESCRIÇÃO	Apresentação	Qtde	Valor Unitário	Marca / Fabricante
1	Banheiras em plástico resistente, alças laterais, mínimo 24 litros, medindo 52 x 25 x 74 com suporte para sabonete na cor predominantemente branca.	UND	450	R\$ 29,40	Adoleta
2	Álcool etílico hidratado 70 INPM desinfetante hospitalar para superfícies fixas com 100ml.	UND	450	R\$ 3,99	Rialcool

Assinatura: 10.06.2022. Vigência: 12 meses. Proponentes: 14. Cajati, 10 de junho de 2022. LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA – Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **040/2022-2** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 040/2022 (ata de Registro de Preços), que objetiva Aquisição de peças de roupa, toalhas de banho, cobertores, banheiras para bebê e materiais de higiene para recém-nascidos, para composição do Kit Nascer Bem, do Departamento de Saúde do Município de Cajati - SP, por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **JOÃO E MARIA ATELIÊ LTDA - ME**

LOTE	DESCRIÇÃO	Apresentação	Qtde	Valor Unitário	Marca / Fabricante
3	Macacão malha manga longa 100% algodão com pé. Botão frontal, estampado, na cor predominantemente branca, tamanho P.	UND	450	R\$ 10,00	Malu
4	Body manga longa malha 100% algodão, com botão para fechamento inferior e botão para regular a gola, estampado ou liso, sem frases,	UND	450	R\$ 5,20	Malu



# PREFEITURA DO MUNÍCIOPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br](http://www.cajati.sp.gov.br) - [compras@cajati.com.br](mailto:compras@cajati.com.br)



	apenas desenhos infantis, tamanho P, cor predominantemente branca.				
5	Calça malha com pé 100% algodão, cós de elástico, sem estampas, na cor branca, tamanho P.	UND	450	R\$ 3,70	Malu
6	Touca para Bebê em lã antialérgica, na cor branca, tamanho P.	UND	450	R\$ 3,25	Castelo
7	Toalhas de banho para bebê 100% algodão- com capuz medindo 70 x 90, estampas variadas, cor predominantemente branca.	UND	450	R\$ 11,85	Luizinho
8	Cobertor 100% microfibra antialérgica, medindo 90 x 110, liso, sem estampa, na cor branca.	UND	450	R\$ 11,60	Malu
10	Pacote de fralda infantil descartável, tamanho P com no máximo 10 unidade de fraldas.	UND	450	R\$ 6,60	Personal
11	Toalha de boca com viés em tecido 100% algodão felpudo, fio penteado, tamanho 38 x 38 cm, estampado, na cor predominante branca.	UND	450	R\$ 4,30	Malu

Assinatura: 10.06.2022. Vigência: 12 meses. Proponentes: 14. Cajati, 10 de junho de 2022. LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA – Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **040/2022-3** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 040/2022 (ata de Registro de Preços), que objetiva Aquisição de peças de roupa, toalhas de banho, cobertores, banheiras para bebê e materiais de higiene para recém-nascidos, para composição do Kit Nascer Bem, do Departamento de Saúde do Município de Cajati - SP, por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **COMERCIAL PANORAMA LTDA - ME**

LOTE	DESCRIÇÃO	Apresentação	Qtde	Valor Unitário	Marca / Fabricante
9	Hastes flexíveis com ponta de proteção composição hastes de polipropileno e algodão sem adição de produtos químicos (algodão 100% hidrófilo), caixa com 100 unidades.	UND	450	R\$ 1,78	Use IT

Assinatura: 10.06.2022. Vigência: 12 meses. Proponentes: 14. Cajati, 10 de junho de 2022. LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA – Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Aditamento em virtude de alteração de preços do Termo de Ata de Registro de Preços nº **023/2022-1** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 05/2022 (ata de Registro de Preços), que a Fornecimentos parcelados "in loco" de gêneros alimentícios nas Unidades Escolares na modalidade Pregão, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), Por período de 12 (doze) meses, face a alteração de preços devidamente justificado para correção do valor unitário do item, uma vez que em sistema foi registrado o preço por unidade. **PONTAMED FARMACEUTICA LTDA** tendo o seguinte lote aditado:

Lote	DESCRIÇÃO	UNIT. REAJUSTADO	MARCA
11	Biscoito tipo Cream Cracker	R\$ 10,80	DALLAS
43	Macarrão de Sêmola	R\$ 5,35	SANTA FELICIDADE
49	Óleo de soja	R\$ 10,52	LEVE

Assinatura: 15 de junho de 2022. Cajati, 15.06.2022 LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal



# PREFEITURA DO MUNÍCIPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br-compras@cajati.com.br](http://www.cajati.sp.gov.br-compras@cajati.com.br)



Extrato de Termo de Aditamento em virtude de alteração de preços do Termo de Ata de Registro de Preços nº **022/2022-17** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 06/2022 (ata de Registro de Preços), que tem como objeto a aquisição de medicamentos para uso do departamento municipal de saúde de Cajati, na modalidade pregão, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), Por período de 12 (doze) meses, face a alteração de preços devidamente justificado para correção do valor unitário do item, uma vez que em sistema foi registrado o preço por unidade. **MED CENTER COMERCIAL LTDA** tendo o seguinte lote aditado:

Lote	DESCRIÇÃO	UNIT. REAJUSTADO	MARCA
44	AMOXICILINA 500MG	R\$ 0,1740	Unichem
144	CODEINA 30MG+PARACETAMOL 500MG	R\$ 0,4816	GEOLAB

Assinatura: 15 de junho de 2022. Cajati, 15.06.2022 LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **041/2022-1** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 043/2022 (ata de Registro de Preços), que objetiva o **Fornecimento de peças genuínas para uso nos veículos, vans, caminhões e máquinas pertencentes à Frota Oficial da Prefeitura do Município de Cajati – SP e veículo da Polícia Militar através do Convênio nº 84/2020**, por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **STAR TRACTOR – COMÉRCIO DE PEÇAS, MÁQUINAS E SERVIÇOS LTDA - EPP**

#### Lote 01

**VEÍCULO:** VW Gol City 1.6

**ANO:** 2014/2015

**PLACA:** FST – 6213

**CHASSI:**

9BWAB45U2FP015252

**SETOR:** Desenvolvimento Econômico

QTD	UNID	DESCRIÇÃO	Valor unit.	Valor total	MARCA
2	PÇ	Bieletas para veículo VW Gol City 1.6 ano 2014/2015	R\$ 24,80	R\$ 49,60	Viemar
1	JG	Pastilha de freio dianteira para veículo VW Gol City 1.6 ano 2014/2015	R\$ 45,30	R\$ 45,30	Sil
2	PÇ	Bandeja da suspensão completa para veículo VW Gol City 1.6 ano 2014/2015	R\$ 127,90	R\$ 255,80	Nakata
1	KIT	Borracha do estabilizador para veículo VW Gol City 1.6 ano 2014/2015	R\$ 18,30	R\$ 18,30	Sampel
1	PAR	Amortecedor dianteiro para veículo VW Gol City 1.6 ano 2014/2015	R\$ 362,50	R\$ 362,50	Nakata
1	PAR	Amortecedor traseiro para veículo VW Gol City 1.6 ano 2014/2015	R\$ 257,00	R\$ 257,00	Nakata
2	KIT	Batentes amortecedores dianteiro para veículo VW Gol City 1.6 ano 2014/2015	R\$ 9,60	R\$ 19,20	Authomix
2	KIT	Batentes amortecedores traseiro para veículo VW Gol City 1.6 ano 2014/2015	R\$ 10,00	R\$ 20,00	Authomix
2	PÇ	coxim superiores do amortecedor dianteiro para veículo VW Gol City 1.6 ano 2014/2015	R\$ 40,10	R\$ 80,20	Authomix
2	PÇ	coxim superiores do amortecedor traseiro para veículo VW Gol City 1.6 ano 2014/2015	R\$ 11,40	R\$ 22,80	Authomix
1	KIT	Pivô suspensão para veículo VW Gol City 1.6 ano 2014/2015	R\$ 51,50	R\$ 51,50	Viemar
1	KIT	Terminal direção para veículo VW Gol City 1.6 ano 2014/2015	R\$ 47,10	R\$ 47,10	Viemar



# PREFEITURA DO MUNÍCIOPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br-compras@cajati.com.br](http://www.cajati.sp.gov.br-compras@cajati.com.br)



1	JG	Palheta do limpador do vidro dianteiro para veículo VW Gol City 1.6 ano 2014/2015	R\$ 44,80	R\$ 44,80	Dyna
1	PÇ	Palheta do limpador do vidro traseiro para veículo VW Gol City 1.6 ano 2014/2015	R\$ 17,70	R\$ 17,70	Dyna
1	KIT	Correia dentada para veículo VW Gol City 1.6 ano 2014/2015	R\$ 107,70	R\$ 107,70	Authomix
1	JG	Vela de ignição para veículo VW Gol City 1.6 ano 2014/2015	R\$ 50,50	R\$ 50,50	Bosch
1	JG	Disco de freio dianteiro para veículo VW Gol City 1.6 ano 2014/2015	R\$ 173,60	R\$ 173,60	Hipper
2	PÇ	Rolamento de roda traseira com ABS para veículo VW Gol City 1.6 ano 2014/2015	R\$ 126,70	R\$ 253,40	Ina
2	PÇ	Rolamento da roda dianteira com ABS para veículo VW Gol City 1.6 ano 2014/2015	R\$ 83,10	R\$ 166,20	Ina
1	JG	Cabo de vela de ignição para veículo VW Gol City 1.6 ano 2014/2015	R\$ 87,20	R\$ 87,20	Bosch
1	PÇ	Bobina de ignição para veículo VW Gol City 1.6 ano 2014/2015	R\$ 148,40	R\$ 148,40	Bosch
1	PÇ	Correia do alternador para veículo VW Gol City 1.6 ano 2014/2015	R\$ 53,40	R\$ 53,40	Continental
1	KIT	Embreagem completa para veículo VW Gol City 1.6 ano 2014/2015	R\$ 267,20	R\$ 267,20	Luk
1	PÇ	Atuador da embreagem para veículo VW Gol City 1.6 ano 2014/2015	R\$ 102,40	R\$ 102,40	Luk
1	PÇ	Bomba d'água para veículo VW Gol City 1.6 ano 2014/2015	R\$ 57,60	R\$ 57,60	Authomix
1	PÇ	Motor de arranque para veículo VW Gol City 1.6 ano 2014/2015	R\$ 581,00	R\$ 581,00	Rudder
1	PÇ	alternador para veículo VW Gol City 1.6 ano 2014/2015	R\$ 857,60	R\$ 857,60	Bosch
<b>TOTAL GERAL LOTE 01</b>				<b>R\$ 4.198,00</b>	

## Lote 02

**VEÍCULO:** VW Gol City 1.6

**ANO:** 2014/2015

**PLACA:** FTH – 6374

**CHASSI:**

9BWAB45U1FP013928

**SETOR:**

Social

QTD	UNID	DESCRIÇÃO	Valor unit.	Valor total	MARCA
2	PÇ	Bieletas para veículo VW Gol City 1.6 ano 2014/2015	R\$ 24,20	R\$ 48,40	Viemar
1	JG	Pastilha de freio dianteira para veículo VW Gol City 1.6 ano 2014/2015	R\$ 42,34	R\$ 42,34	Sil
2	PÇ	Bandeja da suspensão completa para veículo VW Gol City 1.6 ano 2014/2015	R\$ 124,60	R\$ 249,20	Nakata
1	KIT	Borracha do estabilizador para veículo VW Gol City 1.6 ano 2014/2015	R\$ 17,78	R\$ 17,78	Sampel
1	PAR	Amortecedor dianteiro para veículo VW Gol City 1.6 ano 2014/2015	R\$ 353,69	R\$ 353,69	Nakata
1	PAR	Amortecedor traseiro para veículo VW Gol City 1.6 ano 2014/2015	R\$ 249,56	R\$ 249,56	Nakata





# PREFEITURA DO MUNÍCIOPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br-compras@cajati.com.br](http://www.cajati.sp.gov.br-compras@cajati.com.br)



2	KIT	Batentes amortecedores dianteiro para veículo VW Gol City 1.6 ano 2014/2015	R\$ 9,38	R\$ 18,76	Authomix
2	KIT	Batentes amortecedores traseiro para veículo VW Gol City 1.6 ano 2014/2015	R\$ 9,86	R\$ 19,72	Authomix
2	PÇ	coxim superiores do amortecedor dianteiro para veículo VW Gol City 1.6 ano 2014/2015	R\$ 38,87	R\$ 77,74	Authomix
2	PÇ	coxim superiores do amortecedor traseiro para veículo VW Gol City 1.6 ano 2014/2015	R\$ 11,25	R\$ 22,50	Authomix
1	KIT	Pivô suspensão para veículo VW Gol City 1.6 ano 2014/2015	R\$ 50,42	R\$ 50,42	Viemar
1	KIT	Terminal direção para veículo VW Gol City 1.6 ano 2014/2015	R\$ 46,16	R\$ 46,16	Viemar
1	JG	Palheta do limpador do vidro dianteiro para veículo VW Gol City 1.6 ano 2014/2015	R\$ 43,75	R\$ 43,75	Dyna
1	PÇ	Palheta do limpador do vidro traseiro para veículo VW Gol City 1.6 ano 2014/2015	R\$ 17,42	R\$ 17,42	Dyna
1	KIT	Correia dentada para veículo VW Gol City 1.6 ano 2014/2015	R\$ 105,06	R\$ 105,06	Authomix
1	JG	Vela de ignição para veículo VW Gol City 1.6 ano 2014/2015	R\$ 49,27	R\$ 49,27	Bosch
1	JG	Disco de freio dianteiro para veículo VW Gol City 1.6 ano 2014/2015	R\$ 168,86	R\$ 168,86	Hipper
2	PÇ	Rolamento de roda traseira com ABS para veículo VW Gol City 1.6 ano 2014/2015	R\$ 123,63	R\$ 247,26	Ina
2	PÇ	Rolamento da roda dianteira com ABS para veículo VW Gol City 1.6 ano 2014/2015	R\$ 81,20	R\$ 162,40	Ina
1	JG	Cabo de vela de ignição para veículo VW Gol City 1.6 ano 2014/2015	R\$ 84,85	R\$ 84,85	Bosch
1	PÇ	Bobina de ignição para veículo VW Gol City 1.6 ano 2014/2015	R\$ 144,76	R\$ 144,76	Bosch
1	PÇ	Correia do alternador para veículo VW Gol City 1.6 ano 2014/2015	R\$ 51,92	R\$ 51,92	Continental
1	KIT	Embreagem completa para veículo VW Gol City 1.6 ano 2014/2015	R\$ 260,85	R\$ 260,85	Luk
1	PÇ	Atuador da embreagem para veículo VW Gol City 1.6 ano 2014/2015	R\$ 99,16	R\$ 99,16	Luk
1	PÇ	Bomba d'agua para veículo VW Gol City 1.6 ano 2014/2015	R\$ 56,06	R\$ 56,06	Authomix
1	PÇ	Motor de arranque para veículo VW Gol City 1.6 ano 2014/2015	R\$ 562,20	R\$ 562,20	Rudder
1	PÇ	alternador para veículo VW Gol City 1.6 ano 2014/2015	R\$ 829,91	R\$ 829,91	Bosch
<b>TOTAL GERAL LOTE 02</b>				<b>R\$ 4.080,00</b>	

## Lote 12

**VEÍCULO:** VW Saveiro CD CROSS 1.6 MA

**ANO:** 2015/2016

**PLACA:** GAI – 8873

**CHASSI:**

9BWJL45U6GP075565

**SETOR:** Vigilância Patrimonial

QTD	UNID	DESCRIÇÃO	Valor unit.	Valor total	MARCA
2	PÇ	Bieletas para veículo VW Saveiro CD CROSS 1.6 MA ano 2015/2016	R\$ 28,10	R\$ 56,20	Viemar



# PREFEITURA DO MUNÍCIOPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br-compras@cajati.com.br](http://www.cajati.sp.gov.br-compras@cajati.com.br)



1	JG	Pastilha de freio dianteira para veículo VW Saveiro CD CROSS 1.6 MA ano 2015/2016	R\$ 49,20	R\$ 49,20	Sil
2	PÇ	Bandeja da suspensão completa para veículo VW Saveiro CD CROSS 1.6 MA ano 2015/2016	R\$ 144,90	R\$ 289,80	Nakata
1	KIT	Borracha do estabilizador para veículo VW Saveiro CD CROSS 1.6 MA ano 2015/2016	R\$ 20,70	R\$ 20,70	Sampel
1	PAR	Amortecedor dianteiro para veículo VW Saveiro CD CROSS 1.6 MA ano 2015/2016	R\$ 514,50	R\$ 514,50	Nakata
1	PAR	Amortecedor traseiro para veículo VW Saveiro CD CROSS 1.6 MA ano 2015/2016	R\$ 323,50	R\$ 323,50	Nakata
2	KIT	Batentes amortecedores dianteiro para veículo VW Saveiro CD CROSS 1.6 MA ano 2015/2016	R\$ 10,90	R\$ 21,80	Authomix
2	KIT	Batentes amortecedores traseiro para veículo VW Saveiro CD CROSS 1.6 MA ano 2015/2016	R\$ 45,70	R\$ 91,40	Authomix
2	PÇ	coxim superiores do amortecedor dianteiro para veículo VW Saveiro CD CROSS 1.6 MA ano 2015/2016	R\$ 40,40	R\$ 80,80	Authomix
2	PÇ	coxim superiores do amortecedor traseiro para veículo VW Saveiro CD CROSS 1.6 MA ano 2015/2016	R\$ 73,20	R\$ 146,40	Authomix
1	KIT	Pivô suspensão para veículo VW Saveiro CD CROSS 1.6 MA ano 2015/2016	R\$ 59,50	R\$ 59,50	Viemar
1	KIT	Terminal direção para veículo VW Saveiro CD CROSS 1.6 MA ano 2015/2016	R\$ 53,60	R\$ 53,60	Viemar
1	JG	Palheta do limpador do vidro dianteiro para veículo VW Saveiro CD CROSS 1.6 MA ano 2015/2016	R\$ 48,50	R\$ 48,50	Dyna
1	KIT	Correia dentada para veículo VW Saveiro CD CROSS 1.6 MA ano 2015/2016	R\$ 283,30	R\$ 283,30	Authomix
1	JG	Vela de ignição para veículo VW Saveiro CD CROSS 1.6 MA ano 2015/2016	R\$ 74,90	R\$ 74,90	Bosch
1	JG	Disco de freio dianteiro para veículo VW Saveiro CD CROSS 1.6 MA ano 2015/2016	R\$ 225,20	R\$ 225,20	Hipper
2	PÇ	Rolamento de roda traseira com ABS para veículo VW Saveiro CD CROSS 1.6 MA ano 2015/2016	R\$ 212,90	R\$ 425,80	Ina
2	PÇ	Rolamento da roda dianteira com ABS para veículo VW Saveiro CD CROSS 1.6 MA ano 2015/2016	R\$ 94,40	R\$ 188,80	Ina
1	PÇ	Bobina de ignição para veículo VW Saveiro CD CROSS 1.6 MA ano 2015/2016	R\$ 577,00	R\$ 577,00	Bosch
1	PÇ	Correia do alternador para veículo VW Saveiro CD CROSS 1.6 MA ano 2015/2016	R\$ 43,60	R\$ 43,60	Continental
1	PÇ	Bomba de Agua para veículo VW Saveiro CD CROSS 1.6 MA ano 2015/2016	R\$ 245,50	R\$ 245,50	Authomix
<b>TOTAL GERAL DO LOTE 12</b>				<b>R\$ 3.820,00</b>	

## Lote 22

**VEÍCULO:** Chevrolet spin LT 1.8

**ANO:** 2014/2015

**PLACA:** FCX – 0830  
9BGJB75Z0FB162140

**CHASSI:**

**SETOR:** Conselho Tutelar

QTD	UNID	DESCRIÇÃO	Valor unit.	Valor total	MARCA
1	JG	Pastilha de freio dianteira para veículo CHEVROLET SPIN LT 1.8 ano 2014/2015	R\$ 83,54	R\$ 83,54	Sil



# PREFEITURA DO MUNÍCIOPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br-compras@cajati.com.br](http://www.cajati.sp.gov.br-compras@cajati.com.br)



1	JG	Palheta do limpador do vidro dianteiro para veículo CHEVROLET SPIN LT 1.8 ano 2014/2015	R\$ 86,96	R\$ 86,96	Dyna
1	PÇ	Palheta do limpador do vidro traseiro para veículo CHEVROLET SPIN LT 1.8 ano 2014/2015	R\$ 30,55	R\$ 30,55	Dyna
<b>TOTAL GERAL DO LOTE 22</b>				<b>R\$ 201,05</b>	

## Lote 42

**VEÍCULO:** Micro volare W8

**ANO:** 2009/2010

**PLACA:** EGI – 4267

**CHASSI:**

93PB12E3PAC031963

**SETOR:** Social

QTD	UNID	DESCRIÇÃO	Valor unit.	Valor total	MARCA
1	PAR	Amortecedor dianteiro para veículo MICRO VOLARE W8 ano 2009/2010	R\$ 154,08	R\$ 154,08	Allen
1	PAR	Amortecedor traseiro para veículo MICRO VOLARE W8 ano 2009/2010	R\$ 164,95	R\$ 164,95	Allen
1	PAR	Terminal de direção para veículo MICRO VOLARE W8 ano 2009/2010	R\$ 134,14	R\$ 134,14	Viemar
1	PAR	Lona de freio dianteiro para veículo MICRO VOLARE W8 ano 2009/2010	R\$ 183,08	R\$ 183,08	Lonaflex
1	PAR	Lona de freio traseiro para veículo MICRO VOLARE W8 ano 2009/2010	R\$ 183,08	R\$ 183,08	Lonaflex
1	PÇ	Cruzeta para veículo MICRO VOLARE W8 ano 2009/2010	R\$ 253,78	R\$ 253,78	SKF
1	JG	Palheta do limpador do vidro dianteiro para veículo MICRO VOLARE W8 ano 2009/2010	R\$ 126,89	R\$ 126,89	Dyna
<b>TOTAL GERAL DO LOTE 42</b>				<b>R\$ 1.200,00</b>	

## Lote 43

**VEÍCULO:** Micro volare W8

**ANO:** 2009/2010

**PLACA:** EGI – 4268

**CHASSI:**

93PB12E3PAC031962

**SETOR:** Educação

QTD	UNID	DESCRIÇÃO	Valor unit.	Valor total	MARCA
1	PAR	Amortecedor dianteiro para veículo MICRO VOLARE W8 ano 2009/2010	R\$ 160,40	R\$ 160,40	Allen
1	PAR	Amortecedor traseiro para veículo MICRO VOLARE W8 ano 2009/2010	R\$ 171,80	R\$ 171,80	Allen
1	PAR	Terminal de direção para veículo MICRO VOLARE W8 ano 2009/2010	R\$ 139,70	R\$ 139,70	Valeo
1	PAR	Lona de freio dianteiro para veículo MICRO VOLARE W8 ano 2009/2010	R\$ 190,70	R\$ 190,70	Lonaflex
1	PAR	Lona de freio traseiro para veículo MICRO VOLARE W8 ano 2009/2010	R\$ 190,70	R\$ 190,70	Lonaflex
1	PÇ	Cruzeta para veículo MICRO VOLARE W8 ano 2009/2010	R\$ 264,60	R\$ 264,60	SKF
1	JG	Palheta do limpador do vidro dianteiro para veículo MICRO VOLARE W8 ano 2009/2010	R\$ 132,10	R\$ 132,10	Dyna
<b>TOTAL GERAL DO LOTE 43</b>				<b>R\$ 1.250,00</b>	

## Lote 44

**VEÍCULO:** Micro volare W8

**ANO:** 2009/2010



# PREFEITURA DO MUNÍCIOPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br-compras@cajati.com.br](http://www.cajati.sp.gov.br-compras@cajati.com.br)



PLACA: EGI – 4269  
93PB12E3PAC031961

CHASSI:

SETOR: Educação

QTD	UNID	DESCRIÇÃO	Valor unit.	Valor total	MARCA
1	PAR	Amortecedor dianteiro para veículo MICRO VOLARE W8 ano 2009/2010	R\$ 166,92	R\$ 166,92	Nakata
1	PAR	Amortecedor traseiro para veículo MICRO VOLARE W8 ano 2009/2010	R\$ 178,70	R\$ 178,70	Nakata
1	PAR	Terminal de direção para veículo MICRO VOLARE W8 ano 2009/2010	R\$ 145,32	R\$ 145,32	Viemar
1	PAR	Lona de freio dianteiro para veículo MICRO VOLARE W8 ano 2009/2010	R\$ 198,34	R\$ 198,34	Lonaflex
1	PAR	Lona de freio traseiro para veículo MICRO VOLARE W8 ano 2009/2010	R\$ 198,34	R\$ 198,34	Lonaflex
1	PÇ	Cruzeta para veículo MICRO VOLARE W8 ano 2009/2010	R\$ 274,92	R\$ 274,92	SKF
1	JG	Palheta do limpador do vidro dianteiro para veículo MICRO VOLARE W8 ano 2009/2010	R\$ 137,46	R\$ 137,46	Dyna
<b>TOTAL GERAL DO LOTE 44</b>				<b>R\$ 1.300,00</b>	

## Lote 45

VEÍCULO: Ford cargo 712 baú

ANO: 2009/2010

PLACA: EGI - 4262  
9BFVCAC99ABB41662

CHASSI:

SETOR: Serviços Municipais

QTD	UNID	DESCRIÇÃO	Valor unit.	Valor total	MARCA
1	PAR	Válvula sensível a carga WABCO 008-3709-475 710 108 0 para veículo FORD CARGO 712 BAÚ ano 2009/2010	R\$ 352,00	R\$ 352,00	Bosch
<b>TOTAL GERAL DO LOTE 45</b>				<b>R\$ 352,00</b>	

## Lote 46

VEÍCULO: Retroescavadeira jcb 3C 4X4 serie 1771656  
2011

ANO:

CHASSI: 9B9214T24BBDT4656

SETOR: Serviços Municipais

QTD	UNID	DESCRIÇÃO	Valor unit.	Valor total	MARCA
2	PÇ	Coxim motor nº 123/03138 para máquina RETROESCAVADEIRA JCB 3C 4X4 SÉRIE 1771656 ano 2011	R\$ 162,50	R\$ 325,00	Authomix
<b>TOTAL GERAL DO LOTE 46</b>				<b>R\$ 325,00</b>	

Assinatura: 20.06.2022. Vigência: 12 meses. Proponentes: 08. Cajati, 20 de junho de 2022. LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA – Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **041/2022-2** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 043/2022 (ata de Registro de Preços), que objetiva o **Fornecimento de peças genuínas para uso nos veículos, vans, caminhões e máquinas pertencentes à Frota Oficial da Prefeitura do Município de Cajati – SP e veículo da Polícia Militar através do Convênio nº 84/2020**, por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **DELINS COMÉRCIO VAREJISTA DE PEÇAS PARA**



# PREFEITURA DO MUNÍCIPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br-compras@cajati.com.br](http://www.cajati.sp.gov.br-compras@cajati.com.br)



## VEÍCULOS LTDA - ME

Lote 03

VEÍCULO: VW Gol City 1.6

2014/2015

PLACA: FSC – 5062

9BWAB45U4FP015818

SETOR: Planejamento Urbano

ANO:

CHASSI:

QTD	UNID	DESCRIÇÃO	Valor unit.	Valor total	MARCA
2	PÇ	Bieletas para veículo VW Gol City 1.6 ano 2014/2015	R\$ 49,93	R\$ 99,86	Daytron
1	JG	Pastilha de freio dianteira para veículo VW Gol City 1.6 ano 2014/2015	R\$ 87,39	R\$ 87,39	Syl
2	PÇ	Bandeja da suspensão completa para veículo VW Gol City 1.6 ano 2014/2015	R\$ 257,23	R\$ 514,46	Metalsystem
1	KIT	Borracha do estabilizador para veículo VW Gol City 1.6 ano 2014/2015	R\$ 36,94	R\$ 36,94	BRW
1	PAR	Amortecedor dianteiro para veículo VW Gol City 1.6 ano 2014/2015	R\$ 600,00	R\$ 600,00	Monroe
1	PAR	Amortecedor traseiro para veículo VW Gol City 1.6 ano 2014/2015	R\$ 445,88	R\$ 445,88	Perfect
2	KIT	Batentes amortecedores dianteiro para veículo VW Gol City 1.6 ano 2014/2015	R\$ 19,33	R\$ 38,66	Metalsystem
2	KIT	Batentes amortecedores traseiro para veículo VW Gol City 1.6 ano 2014/2015	R\$ 20,29	R\$ 40,58	Elastupor
2	PÇ	coxim superiores do amortecedor dianteiro para veículo VW Gol City 1.6 ano 2014/2015	R\$ 80,77	R\$ 161,54	Metalsystem
2	PÇ	coxim superiores do amortecedor traseiro para veículo VW Gol City 1.6 ano 2014/2015	R\$ 23,10	R\$ 46,20	Sampel
1	KIT	Pivô suspensão para veículo VW Gol City 1.6 ano 2014/2015	R\$ 103,63	R\$ 103,63	Perfect
1	KIT	Terminal direção para veículo VW Gol City 1.6 ano 2014/2015	R\$ 80,00	R\$ 80,00	Perfect
1	JG	Palheta do limpador do vidro dianteiro para veículo VW Gol City 1.6 ano 2014/2015	R\$ 70,00	R\$ 70,00	KX3
1	PÇ	Palheta do limpador do vidro traseiro para veículo VW Gol City 1.6 ano 2014/2015	R\$ 35,74	R\$ 35,74	KX3
1	KIT	Correia dentada para veículo VW Gol City 1.6 ano 2014/2015	R\$ 216,68	R\$ 216,68	Gates
1	JG	Vela de ignição para veículo VW Gol City 1.6 ano 2014/2015	R\$ 101,64	R\$ 101,64	Magnetti Marelli
1	JG	Disco de freio dianteiro para veículo VW Gol City 1.6 ano 2014/2015	R\$ 320,00	R\$ 320,00	MDS
2	PÇ	Rolamento de roda traseira com ABS para veículo VW Gol City 1.6 ano 2014/2015	R\$ 254,83	R\$ 509,66	Ima
2	PÇ	Rolamento da roda dianteira com ABS para veículo VW Gol City 1.6 ano 2014/2015	R\$ 167,43	R\$ 334,86	Vetor
1	JG	Cabo de vela de ignição para veículo VW Gol City 1.6 ano 2014/2015	R\$ 175,46	R\$ 175,46	NGK
1	PÇ	Bobina de ignição para veículo VW Gol City 1.6 ano 2014/2015	R\$ 280,00	R\$ 280,00	Magnetti Marelli
1	PÇ	Correia do alternador para veículo VW Gol City 1.6 ano 2014/2015	R\$ 107,47	R\$ 107,47	Gates



# PREFEITURA DO MUNÍCIOPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br-compras@cajati.com.br](http://www.cajati.sp.gov.br-compras@cajati.com.br)



1	KIT	Embreagem completa para veículo VW Gol City 1.6 ano 2014/2015	R\$ 537,31	R\$ 537,31	Luk
1	PÇ	Atuador da embreagem para veículo VW Gol City 1.6 ano 2014/2015	R\$ 206,04	R\$ 206,04	Verauto
<b>TOTAL GERAL LOTE 03</b>				<b>R\$ 5.150,00</b>	

## Lote 04

**VEÍCULO:** VW Gol City 1.6

**ANO:** 2014/2015

**PLACA:** FSP – 2212

**CHASSI:**

9BWAB45U6FP013844

**SETOR:** Saúde

QTD	UNID	DESCRIÇÃO	Valor unit.	Valor total	MARCA
2	PÇ	Bieletas para veículo VW Gol City 1.6 ano 2014/2015	R\$ 49,93	R\$ 99,86	Daytron
1	JG	Pastilha de freio dianteira para veículo VW Gol City 1.6 ano 2014/2015	R\$ 87,39	R\$ 87,39	Syl
2	PÇ	Bandeja da suspensão completa para veículo VW Gol City 1.6 ano 2014/2015	R\$ 257,23	R\$ 514,46	Metalsystem
1	KIT	Borracha do estabilizador para veículo VW Gol City 1.6 ano 2014/2015	R\$ 36,94	R\$ 36,94	BRW
1	PAR	Amortecedor dianteiro para veículo VW Gol City 1.6 ano 2014/2015	R\$ 600,00	R\$ 600,00	Monroe
1	PAR	Amortecedor traseiro para veículo VW Gol City 1.6 ano 2014/2015	R\$ 445,88	R\$ 445,88	Perfect
2	KIT	Batentes amortecedores dianteiro para veículo VW Gol City 1.6 ano 2014/2015	R\$ 19,33	R\$ 38,66	Elastupor
2	KIT	Batentes amortecedores traseiro para veículo VW Gol City 1.6 ano 2014/2015	R\$ 20,29	R\$ 40,58	Elastupor
2	PÇ	coxim superiores do amortecedor dianteiro para veículo VW Gol City 1.6 ano 2014/2015	R\$ 80,77	R\$ 161,54	Metalsystem
2	PÇ	coxim superiores do amortecedor traseiro para veículo VW Gol City 1.6 ano 2014/2015	R\$ 23,10	R\$ 46,20	Metalsystem
1	KIT	Pivô suspensão para veículo VW Gol City 1.6 ano 2014/2015	R\$ 103,63	R\$ 103,63	Perfect
1	KIT	Terminal direção para veículo VW Gol City 1.6 ano 2014/2015	R\$ 80,00	R\$ 80,00	Perfect
1	JG	Palheta do limpador do vidro dianteiro para veículo VW Gol City 1.6 ano 2014/2015	R\$ 70,00	R\$ 70,00	KX3
1	PÇ	Palheta do limpador do vidro traseiro para veículo VW Gol City 1.6 ano 2014/2015	R\$ 35,74	R\$ 35,74	KX3
1	KIT	Correia dentada para veículo VW Gol City 1.6 ano 2014/2015	R\$ 216,68	R\$ 216,68	Gates
1	JG	Vela de ignição para veículo VW Gol City 1.6 ano 2014/2015	R\$ 101,64	R\$ 101,64	Magnetti Marelli
1	JG	Disco de freio dianteiro para veículo VW Gol City 1.6 ano 2014/2015	R\$ 320,00	R\$ 320,00	MDS
2	PÇ	Rolamento de roda traseira com ABS para veículo VW Gol City 1.6 ano 2014/2015	R\$ 254,83	R\$ 509,66	Ima
2	PÇ	Rolamento da roda dianteira com ABS para veículo VW Gol City 1.6 ano 2014/2015	R\$ 167,43	R\$ 334,86	Vetor
1	JG	Cabo de vela de ignição para veículo VW Gol City 1.6 ano 2014/2015	R\$ 175,46	R\$ 175,46	NGK



# PREFEITURA DO MUNÍCIOPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br-compras@cajati.com.br](http://www.cajati.sp.gov.br-compras@cajati.com.br)



1	PÇ	Bobina de ignição para veículo VW Gol City 1.6 ano 2014/2015	R\$ 280,00	R\$ 280,00	Magnetti Marelli
1	PÇ	Correia do alternador para veículo VW Gol City 1.6 ano 2014/2015	R\$ 107,47	R\$ 107,47	Gates
1	KIT	Embreagem completa para veículo VW Gol City 1.6 ano 2014/2015	R\$ 537,31	R\$ 537,31	Luk
1	PÇ	Atuador da embreagem para veículo VW Gol City 1.6 ano 2014/2015	R\$ 206,04	R\$ 206,04	Verauto
<b>TOTAL GERAL DO LOTE 04</b>				<b>R\$ 5.150,00</b>	

## Lote 05

**VEÍCULO:** VW Gol City 1.6

**ANO:** 2014/2015

**PLACA:** FQF – 1042

**CHASSI:**

9BWAB45U1FP013833

**SETOR:** Saúde

QTD	UNID	DESCRIÇÃO	Valor unit.	Valor total	MARCA
2	PÇ	Bieletas para veículo VW Gol City 1.6 ano 2014/2015	R\$ 49,59	R\$ 99,18	Daytron
1	JG	Pastilha de freio dianteira para veículo VW Gol City 1.6 ano 2014/2015	R\$ 87,39	R\$ 87,39	Syl
2	PÇ	Bandeja da suspensão completa para veículo VW Gol City 1.6 ano 2014/2015	R\$ 257,23	R\$ 514,46	Metalsystem
1	KIT	Borracha do estabilizador para veículo VW Gol City 1.6 ano 2014/2015	R\$ 36,94	R\$ 36,94	Metalsystem
1	PAR	Amortecedor dianteiro para veículo VW Gol City 1.6 ano 2014/2015	R\$ 650,00	R\$ 650,00	Monroe
1	PAR	Amortecedor traseiro para veículo VW Gol City 1.6 ano 2014/2015	R\$ 480,00	R\$ 480,00	Perfect
2	KIT	Batentes amortecedores dianteiro para veículo VW Gol City 1.6 ano 2014/2015	R\$ 19,33	R\$ 38,66	Elastupor
2	KIT	Batentes amortecedores traseiro para veículo VW Gol City 1.6 ano 2014/2015	R\$ 20,29	R\$ 40,58	Elastupor
2	PÇ	coxim superiores do amortecedor dianteiro para veículo VW Gol City 1.6 ano 2014/2015	R\$ 80,77	R\$ 161,54	Metalsystem
2	PÇ	coxim superiores do amortecedor traseiro para veículo VW Gol City 1.6 ano 2014/2015	R\$ 23,10	R\$ 46,20	Metalsystem
1	KIT	Pivô suspensão para veículo VW Gol City 1.6 ano 2014/2015	R\$ 103,63	R\$ 103,63	Perfect
1	KIT	Terminal direção para veículo VW Gol City 1.6 ano 2014/2015	R\$ 94,86	R\$ 94,86	Perfect
1	JG	Palheta do limpador do vidro dianteiro para veículo VW Gol City 1.6 ano 2014/2015	R\$ 70,00	R\$ 70,00	KX3
1	PÇ	Palheta do limpador do vidro traseiro para veículo VW Gol City 1.6 ano 2014/2015	R\$ 35,74	R\$ 35,74	KX3
1	KIT	Correia dentada para veículo VW Gol City 1.6 ano 2014/2015	R\$ 170,00	R\$ 170,00	Gates
1	JG	Vela de ignição para veículo VW Gol City 1.6 ano 2014/2015	R\$ 101,64	R\$ 101,64	Magnetti Marelli
1	JG	Disco de freio dianteiro para veículo VW Gol City 1.6 ano 2014/2015	R\$ 291,15	R\$ 291,15	MDS
2	PÇ	Rolamento de roda traseira com ABS para veículo VW Gol City 1.6 ano 2014/2015	R\$ 254,83	R\$ 509,66	Ima



# PREFEITURA DO MUNÍCIOPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br-compras@cajati.com.br](http://www.cajati.sp.gov.br-compras@cajati.com.br)



2	PÇ	Rolamento da roda dianteira com ABS para veículo VW Gol City 1.6 ano 2014/2015	R\$ 170,00	R\$ 340,00	Vetor
1	JG	Cabo de vela de ignição para veículo VW Gol City 1.6 ano 2014/2015	R\$ 175,46	R\$ 175,46	NGK
1	PÇ	Bobina de ignição para veículo VW Gol City 1.6 ano 2014/2015	R\$ 298,44	R\$ 298,44	Magnetti Marelli
1	PÇ	Correia do alternador para veículo VW Gol City 1.6 ano 2014/2015	R\$ 107,47	R\$ 107,47	Gates
<b>TOTAL GERAL DO LOTE 05</b>				<b>R\$ 4.453,00</b>	

## Lote 06

**VEÍCULO:** VW Gol City 1.6

**ANO:** 2014/2015

**PLACA:** FQF – 3365

**CHASSI:**

9BWAB45U3FP015292

**SETOR:** Saúde

QTD	UNID	DESCRIÇÃO	Valor unit.	Valor total	MARCA
1	PÇ	Compressor ar-condicionado para veículo VW Gol City 1.6 ano 2014/2015	R\$ 2.187,00	R\$ 2.187,00	Delphi
<b>TOTAL GERAL DO LOTE 06</b>				<b>R\$ 2.187,00</b>	

## Lote 07

**VEÍCULO:** vw gol 1.6

**ANO:** 2011/2012

**PLACA:** EGI - 4292

**CHASSI:**

9BWAB05U7CT022970

**SETOR:**

Social

QTD	UNID	DESCRIÇÃO	Valor unit.	Valor total	MARCA
1	PÇ	Compressor ar-condicionado para veículo VW Gol 1.6 ano 2011/2012	R\$ 2.187,00	R\$ 2.187,00	Mahle
<b>TOTAL GERAL DO LOTE 07</b>				<b>R\$ 2.187,00</b>	

## Lote 08

**VEÍCULO:** VW Gol 1.6

**ANO:**

2019/2019

**PLACA:** BZF – 7017

**CHASSI:**

9BWAB45U4KT139525

**SETOR:** Tributação

QTD	UNID	DESCRIÇÃO	Valor unit.	Valor total	MARCA
2	PÇ	Bieletas para veículo VW Gol 1.6 ano 2019/2019	R\$ 49,93	R\$ 99,86	Daytron
1	JG	Pastilha de freio dianteira para veículo VW Gol 1.6 ano 2019/2019	R\$ 87,39	R\$ 87,39	Syl
2	PÇ	Bandeja da suspensão completa para veículo VW Gol 1.6 ano 2019/2019	R\$ 257,23	R\$ 514,46	Metalsystem
1	KIT	Borracha do estabilizador para veículo VW Gol 1.6 ano 2019/2019	R\$ 36,94	R\$ 36,94	Elastupor
1	PAR	Amortecedor dianteiro para veículo VW Gol 1.6 ano 2019/2019	R\$ 628,00	R\$ 628,00	Monroe
1	PAR	Amortecedor traseiro para veículo VW Gol 1.6 ano 2019/2019	R\$ 401,73	R\$ 401,73	Perfect
2	KIT	Batentes amortecedores dianteiro para veículo VW Gol 1.6 ano 2019/2019	R\$ 19,33	R\$ 38,66	Elastupor
2	KIT	Batentes amortecedores traseiro para veículo VW Gol 1.6 ano 2019/2019	R\$ 20,29	R\$ 40,58	Elastupor





**PREFEITURA DO MUNÍCIOPIO DE CAJATI**  
**Estado de São Paulo**

[www.cajati.sp.gov.br-compras@cajati.com.br](http://www.cajati.sp.gov.br-compras@cajati.com.br)



2	PÇ	coxim superiores do amortecedor dianteiro para veículo VW Gol 1.6 ano 2019/2019	R\$ 80,77	R\$ 161,54	Metalsystem
2	PÇ	coxim superiores do amortecedor traseiro para veículo VW Gol 1.6 ano 2019/2019	R\$ 23,10	R\$ 46,20	Sampel
1	KIT	Pivô suspensão para veículo VW Gol 1.6 ano 2019/2019	R\$ 103,63	R\$ 103,63	Perfect
1	KIT	Terminal direção para veículo VW Gol 1.6 ano 2019/2019	R\$ 94,86	R\$ 94,86	Perfect
1	JG	Palheta do limpador do vidro dianteiro para veículo VW Gol 1.6 ano 2019/2019	R\$ 90,20	R\$ 90,20	KX3
1	PÇ	Palheta do limpador do vidro traseiro para veículo VW Gol 1.6 ano 2019/2019	R\$ 35,74	R\$ 35,74	KX3
1	KIT	Correia dentada para veículo VW Gol 1.6 ano 2019/2019	R\$ 216,68	R\$ 216,68	Gates
1	JG	Vela de ignição para veículo VW Gol 1.6 ano 2019/2019	R\$ 101,64	R\$ 101,64	Bosch
1	JG	Disco de freio dianteiro para veículo VW Gol 1.6 ano 2019/2019	R\$ 330,00	R\$ 330,00	MDS
2	PÇ	Rolamento de roda traseira com ABS para veículo VW Gol 1.6 ano 2019/2019	R\$ 254,83	R\$ 509,66	Ima
2	PÇ	Rolamento da roda dianteira com ABS para veículo VW Gol 1.6 ano 2019/2019	R\$ 167,43	R\$ 334,86	SKF
1	JG	Cabo de vela de ignição para veículo VW Gol 1.6 ano 2019/2019	R\$ 175,46	R\$ 175,46	Daiko
1	PÇ	Bobina de ignição para veículo VW Gol 1.6 ano 2019/2019	R\$ 298,44	R\$ 298,44	Magnetti Marelli
1	PÇ	Correia do alternador para veículo VW Gol 1.6 ano 2019/2019	R\$ 107,47	R\$ 107,47	Gates
<b>TOTAL GERAL DO LOTE 08</b>				<b>R\$ 4.454,00</b>	

**Lote 09**

**VEÍCULO:** VW Gol City 1.6

2014/2015

**PLACA:** FSU – 3714

9BWAB45U7FP505556

**SETOR:** Saúde

**ANO:**

**CHASSI:**

QTD	UNID	DESCRIÇÃO	Valor unit.	Valor total	MARCA
2	PÇ	Bieletas para veículo VW Gol City 1.6 ano 2014/2015	R\$ 49,93	R\$ 99,86	Daytron
1	JG	Pastilha de freio dianteira para veículo VW Gol City 1.6 ano 2014/2015	R\$ 87,39	R\$ 87,39	Syl
2	PÇ	Bandeja da suspensão completa para veículo VW Gol City 1.6 ano 2014/2015	R\$ 257,23	R\$ 514,46	Metalsystem
1	KIT	Borracha do estabilizador para veículo VW Gol City 1.6 ano 2014/2015	R\$ 36,94	R\$ 36,94	Elastupor
1	PAR	Amortecedor dianteiro para veículo VW Gol City 1.6 ano 2014/2015	R\$ 628,00	R\$ 628,00	Monroe
1	PAR	Amortecedor traseiro para veículo VW Gol City 1.6 ano 2014/2015	R\$ 401,00	R\$ 401,00	Perfect
2	KIT	Batentes amortecedores dianteiro para veículo VW Gol City 1.6 ano 2014/2015	R\$ 19,33	R\$ 38,66	Elastupor



**PREFEITURA DO MUNÍCIOPIO DE CAJATI**  
**Estado de São Paulo**

[www.cajati.sp.gov.br-compras@cajati.com.br](http://www.cajati.sp.gov.br-compras@cajati.com.br)



2	KIT	Batentes amortecedores traseiro para veículo VW Gol City 1.6 ano 2014/2015	R\$ 19,00	R\$ 38,00	Elastupor
2	PÇ	coxim superiores do amortecedor dianteiro para veículo VW Gol City 1.6 ano 2014/2015	R\$ 80,77	R\$ 161,54	Metalsystem
2	PÇ	coxim superiores do amortecedor traseiro para veículo VW Gol City 1.6 ano 2014/2015	R\$ 24,50	R\$ 49,00	Sampel
1	KIT	Pivô suspensão para veículo VW Gol City 1.6 ano 2014/2015	R\$ 103,63	R\$ 103,63	Perfect
1	KIT	Terminal direção para veículo VW Gol City 1.6 ano 2014/2015	R\$ 94,86	R\$ 94,86	Perfect
1	JG	Palheta do limpador do vidro dianteiro para veículo VW Gol City 1.6 ano 2014/2015	R\$ 90,20	R\$ 90,20	KX3
1	PÇ	Palheta do limpador do vidro traseiro para veículo VW Gol City 1.6 ano 2014/2015	R\$ 35,74	R\$ 35,74	KX3
1	KIT	Correia dentada para veículo VW Gol City 1.6 ano 2014/2015	R\$ 198,50	R\$ 198,50	Gates
1	JG	Vela de ignição para veículo VW Gol City 1.6 ano 2014/2015	R\$ 101,64	R\$ 101,64	Bosch
1	JG	Disco de freio dianteiro para veículo VW Gol City 1.6 ano 2014/2015	R\$ 349,19	R\$ 349,19	MDS
2	PÇ	Rolamento de roda traseira com ABS para veículo VW Gol City 1.6 ano 2014/2015	R\$ 254,83	R\$ 509,66	Ima
2	PÇ	Rolamento da roda dianteira com ABS para veículo VW Gol City 1.6 ano 2014/2015	R\$ 167,43	R\$ 334,86	SKF
1	JG	Cabo de vela de ignição para veículo VW Gol City 1.6 ano 2014/2015	R\$ 175,46	R\$ 175,46	Daiko
1	PÇ	Bobina de ignição para veículo VW Gol City 1.6 ano 2014/2015	R\$ 298,44	R\$ 298,44	Magnetti Marelli
1	PÇ	Correia do alternador para veículo VW Gol City 1.6 ano 2014/2015	R\$ 107,47	R\$ 107,47	Gates
<b>TOTAL GERAL DO LOTE 09</b>				<b>R\$ 4.454,50</b>	

**Lote 10**

**VEÍCULO:** VW Gol TL MC 1.6

**ANO:** 2014/2015

**PLACA:** FQP – 8934  
9BWAB45U1FP518142

**CHASSI:**

**SETOR:**  
Social

QTD	UNID	DESCRIÇÃO	Valor unit.	Valor total	MARCA
1	PÇ	Compressor ar-condicionado para veículo VW Gol TL MC 1.6 ano 2014/2015	R\$ 1.967,00	R\$ 1.967,00	Delphi
<b>TOTAL GERAL DO LOTE 10</b>				<b>R\$ 1.967,00</b>	

**Lote 11**

**VEÍCULO:** VW Gol 1.6

**ANO:** 2011/2012

**PLACA:** EGI – 4290  
9BWAB05U5CT022286

**CHASSI:**

**SETOR:** Serviços Municipais

QTD	UNID	DESCRIÇÃO	Valor unit.	Valor total	MARCA
1	PÇ	Compressor ar-condicionado para veículo VW Gol 1.6 ano 2011/2012	R\$ 1.967,00	R\$ 1.967,00	Delphi
<b>TOTAL GERAL DO LOTE 11</b>				<b>R\$ 1.967,00</b>	



**PREFEITURA DO MUNÍCIPIO DE CAJATI**  
**Estado de São Paulo**

[www.cajati.sp.gov.br-compras@cajati.com.br](http://www.cajati.sp.gov.br-compras@cajati.com.br)



**Lote 13**

**VEÍCULO:** VW Saveiro CD CROSS 1.6 16V MA

**ANO:** 2015/2016

**PLACA:** GBB – 2035  
9BWKB45U2FP192372

**CHASSI:**

**SETOR:** Desenvolvimento Econômico

QTD	UNID	DESCRIÇÃO	Valor unit.	Valor total	MARCA
1	JG	Bomba de Agua para veículo VW Saveiro CD CROSS 1.6 16V MA ano 2015/2016	R\$ 562,00	R\$ 562,00	Urba
<b>TOTAL GERAL DO LOTE 13</b>				<b>R\$ 562,00</b>	

**Lote 14**

**VEÍCULO:** Fiat Strada working 1.4

**ANO:** 2015/2016

**PLACA:** FTX - 4023  
9BD57814UGB038227

**CHASSI:**

**SETOR:** Cultura

QTD	UNID	DESCRIÇÃO	Valor unit.	Valor total	MARCA
1	JG	Pastilha de freio dianteira para veículo FIAT STRADA WORKING 1.4 ano 2015/2016	R\$ 70,00	R\$ 70,00	Syl
1	JG	Palheta do limpador do vidro dianteiro para veículo FIAT STRADA WORKING 1.4 ano 2015/2016	R\$ 60,00	R\$ 60,00	KX3
1	JG	Cabo de vela de ignição para veículo FIAT STRADA WORKING 1.4 ano 2015/2016	R\$ 98,03	R\$ 98,03	Dayco
1	JG	velas para veículo FIAT STRADA WORKING 1.4 ano 2015/2016	R\$ 84,94	R\$ 84,94	Boschi
1	PÇ	Bobina de ignição para veículo FIAT STRADA WORKING 1.4 ano 2015/2016	R\$ 190,37	R\$ 190,37	Magnetti Marelli
1	PÇ	Correia do alternador para veículo FIAT STRADA WORKING 1.4 ano 2015/2016	R\$ 71,65	R\$ 71,65	Gates
<b>TOTAL GERAL DO LOTE 14</b>				<b>R\$ 574,99</b>	

**Lote 15**

**VEÍCULO:** Fiat Strada working 1.4

**ANO:** 2015/2016

**PLACA:** FPJ – 4966  
9BD57814UGB048832

**CHASSI:**

**SETOR:** Serviços Municipais

QTD	UNID	DESCRIÇÃO	Valor unit.	Valor total	MARCA
1	JG	Pastilha de freio dianteira para veículo FIAT STRADA WORKING 1.4 ano 2015/2016	R\$ 70,00	R\$ 70,00	Syl
1	JG	Palheta do limpador do vidro dianteiro para veículo FIAT STRADA WORKING 1.4 ano 2015/2016	R\$ 60,00	R\$ 60,00	KX3
1	JG	Cabo de vela de ignição para veículo FIAT STRADA WORKING 1.4 ano 2015/2016	R\$ 98,03	R\$ 98,03	Dayco
1	JG	velas para veículo FIAT STRADA WORKING 1.4 ano 2015/2016	R\$ 84,94	R\$ 84,94	Boschi
1	PÇ	Bobina de ignição para veículo FIAT STRADA WORKING 1.4 ano 2015/2016	R\$ 190,37	R\$ 190,37	Magnetti Marelli
1	PÇ	Correia do alternador para veículo FIAT STRADA WORKING 1.4 ano 2015/2016	R\$ 71,65	R\$ 71,65	Gates
<b>TOTAL GERAL DO LOTE 15</b>				<b>R\$ 574,99</b>	

**Lote 16**



**PREFEITURA DO MUNÍCIOPIO DE CAJATI**  
**Estado de São Paulo**

[www.cajati.sp.gov.br-compras@cajati.com.br](http://www.cajati.sp.gov.br-compras@cajati.com.br)



**VEÍCULO:** Fiat Doblo essence technobras 1.8

**ANO:** 2014/2014

**PLACA:** FYR – 1987

**CHASSI:**

9BD119609E1118114

**SETOR:** Saúde

QTD	UNID	DESCRIÇÃO	Valor unit.	Valor total	MARCA
2	PÇ	Bieletas para veículo FIAT DOBLÔ ESSENCE TECNOBRÁS 1.8 ano 2014/2014	R\$ 39,46	R\$ 78,92	Daytron
1	JG	Pastilha de freio dianteira para veículo FIAT DOBLÔ ESSENCE TECNOBRÁS 1.8 ano 2014/2014	R\$ 104,98	R\$ 104,98	Syl
2	PÇ	Bandeja da suspensão completa para veículo FIAT DOBLÔ ESSENCE TECNOBRÁS 1.8 ano 2014/2014	R\$ 389,13	R\$ 778,26	Metalsystem
1	KIT	Borracha do estabilizador para veículo FIAT DOBLÔ ESSENCE TECNOBRÁS 1.8 ano 2014/2014	R\$ 30,52	R\$ 30,52	BRW
1	PAR	Amortecedor dianteiro para veículo FIAT DOBLÔ ESSENCE TECNOBRÁS 1.8 ano 2014/2014	R\$ 850,00	R\$ 850,00	Perfect
1	PAR	Amortecedor traseiro para veículo FIAT DOBLÔ ESSENCE TECNOBRÁS 1.8 ano 2014/2014	R\$ 700,00	R\$ 700,00	Perfect
2	KIT	Batentes amortecedores dianteiro para veículo FIAT DOBLÔ ESSENCE TECNOBRÁS 1.8 ano 2014/2014	R\$ 76,70	R\$ 153,40	Elastupor
2	KIT	Batentes amortecedores traseiro para veículo FIAT DOBLÔ ESSENCE TECNOBRÁS 1.8 ano 2014/2014	R\$ 117,18	R\$ 234,36	Elastupor
2	PÇ	coxim superiores do amortecedor dianteiro para veículo FIAT DOBLÔ ESSENCE TECNOBRÁS 1.8 ano 2014/2014	R\$ 146,50	R\$ 293,00	Nepaflex
1	KIT	Pivô suspensão para veículo FIAT DOBLÔ ESSENCE TECNOBRÁS 1.8 ano 2014/2014	R\$ 83,63	R\$ 83,63	Perfect
1	KIT	Terminal direção para veículo FIAT DOBLÔ ESSENCE TECNOBRÁS 1.8 ano 2014/2014	R\$ 106,03	R\$ 106,03	Perfect
1	JG	Palheta do limpador do vidro dianteiro para veículo FIAT DOBLÔ ESSENCE TECNOBRÁS 1.8 ano 2014/2014	R\$ 84,23	R\$ 84,23	KX3
1	PÇ	Palheta do limpador do vidro traseiro para veículo FIAT DOBLÔ ESSENCE TECNOBRÁS 1.8 ano 2014/2014	R\$ 49,10	R\$ 49,10	KX3
1	JG	Vela de ignição para veículo FIAT DOBLÔ ESSENCE TECNOBRÁS 1.8 ano 2014/2014	R\$ 100,57	R\$ 100,57	Boschi
1	JG	Disco de freio dianteiro para veículo FIAT DOBLÔ ESSENCE TECNOBRÁS 1.8 ano 2014/2014	R\$ 369,00	R\$ 369,00	MDS
2	PÇ	Rolamento de roda traseira com ABS para veículo FIAT DOBLÔ ESSENCE TECNOBRÁS 1.8 ano 2014/2014	R\$ 300,00	R\$ 600,00	Ima
2	PÇ	Rolamento da roda dianteira com ABS para veículo FIAT DOBLÔ ESSENCE TECNOBRÁS 1.8 ano 2014/2014	R\$ 155,77	R\$ 311,54	Ima
1	JG	Cabo de vela de ignição para veículo FIAT DOBLÔ ESSENCE TECNOBRÁS 1.8 ano 2014/2014	R\$ 142,58	R\$ 142,58	Boschi



# PREFEITURA DO MUNÍCIOPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br-compras@cajati.com.br](http://www.cajati.sp.gov.br-compras@cajati.com.br)



1	PÇ	Bobina de ignição para veículo FIAT DOBLÔ ESSENCE TECNOBRÁS 1.8 ano 2014/2014	R\$ 240,42	R\$ 240,42	Magnetti Marelli
1	PÇ	Correia do alternador para veículo FIAT DOBLÔ ESSENCE TECNOBRÁS 1.8 ano 2014/2014	R\$ 51,77	R\$ 51,77	Gates
1	KIT	Embreagem completa para veículo FIAT DOBLÔ ESSENCE TECNOBRÁS 1.8 ano 2014/2014	R\$ 753,86	R\$ 753,86	Luk
1	PÇ	Atuador da embreagem para veículo FIAT DOBLÔ ESSENCE TECNOBRÁS 1.8 ano 2014/2014	R\$ 294,83	R\$ 294,83	Luk
<b>TOTAL GERAL DO LOTE 16</b>				<b>R\$ 6.411,00</b>	

## Lote 17

**VEÍCULO:** Fiat Doblo rontam 1.8

**ANO:** 2014/2014

**PLACA:** FOQ – 0160

**CHASSI:**

9BD223246F2039028

**SETOR:** Saúde

QTD	UNID	DESCRIÇÃO	Valor unit.	Valor total	MARCA
1	JG	Pastilha de freio dianteira para veículo FIAT DOBLÔ RONTAM 1.8 ano 2014/2014	R\$ 98,79	R\$ 98,79	Syl
1	JG	Palheta do limpador do vidro dianteiro para veículo FIAT DOBLÔ RONTAM 1.8 ano 2014/2014	R\$ 79,27	R\$ 79,27	KX3
1	PÇ	Palheta do limpador do vidro traseiro para veículo FIAT DOBLÔ RONTAM 1.8 ano 2014/2014	R\$ 47,13	R\$ 47,13	KX3
1	JG	Vela de ignição para veículo FIAT DOBLÔ RONTAM 1.8 ano 2014/2014	R\$ 90,00	R\$ 90,00	Boschi
1	JG	Cabo de vela de ignição para veículo FIAT DOBLÔ RONTAM 1.8 ano 2014/2014	R\$ 125,00	R\$ 125,00	Daiko
1	PÇ	Bobina de ignição para veículo FIAT DOBLÔ RONTAM 1.8 ano 2014/2014	R\$ 220,00	R\$ 220,00	Magnetti Marelli
1	PÇ	Correia do alternador para veículo FIAT DOBLÔ RONTAM 1.8 ano 2014/2014	R\$ 48,12	R\$ 48,12	Gates
1	KIT	Embreagem completa para veículo FIAT DOBLÔ RONTAM 1.8 ano 2014/2014	R\$ 656,69	R\$ 656,69	Luk
1	PÇ	Atuador da embreagem para veículo FIAT DOBLÔ RONTAM 1.8 ano 2014/2014	R\$ 274,00	R\$ 274,00	Luk
<b>TOTAL GERAL DO LOTE 17</b>				<b>R\$ 1.639,00</b>	

## Lote 18

**VEÍCULO:** Chery celer 1.5 FFHB

**ANO:**

2015/2015

**PLACA:** GAP – 4823

**CHASSI:**

98RDB11B6FA001927

**SETOR:** Educação

QTD	UNID	DESCRIÇÃO	Valor unit.	Valor total	MARCA
2	PÇ	Bieletas para veículo CHERY CELER 1.5 FFHB ano 2015/2015	R\$ 102,11	R\$ 204,22	Metalúrgica Lopes
1	JG	Pastilha de freio dianteira para veículo CHERY CELER 1.5 FFHB ano 2015/2015	R\$ 105,70	R\$ 105,70	Syl
2	PÇ	Bandeja da suspensão completa para veículo CHERY CELER 1.5 FFHB ano 2015/2015	R\$ 500,34	R\$ 1.000,68	Grazzimental



**PREFEITURA DO MUNÍCIOPIO DE CAJATI**  
**Estado de São Paulo**

[www.cajati.sp.gov.br-compras@cajati.com.br](http://www.cajati.sp.gov.br-compras@cajati.com.br)



1	KIT	Borracha do estabilizador para veículo CHERY CELER 1.5 FFHB ano 2015/2015	R\$ 88,80	R\$ 88,80	Metalsystem
1	PAR	Amortecedor dianteiro para veículo CHERY CELER 1.5 FFHB ano 2015/2015	R\$ 990,00	R\$ 990,00	Perfect
1	PAR	Amortecedor traseiro para veículo CHERY CELER 1.5 FFHB ano 2015/2015	R\$ 614,00	R\$ 614,00	Perfect
2	KIT	Batentes amortecedores dianteiro para veículo CHERY CELER 1.5 FFHB ano 2015/2015	R\$ 88,47	R\$ 176,94	Metalsystem
2	KIT	Batentes amortecedores traseiro para veículo CHERY CELER 1.5 FFHB ano 2015/2015	R\$ 82,46	R\$ 164,92	Sampel
2	PÇ	coxim superiores do amortecedor dianteiro para veículo CHERY CELER 1.5 FFHB ano 2015/2015	R\$ 435,60	R\$ 871,20	Sampel
2	PÇ	coxim superiores do amortecedor traseiro para veículo CHERY CELER 1.5 FFHB ano 2015/2015	R\$ 118,59	R\$ 237,18	Sampel
1	KIT	Pivô suspensão para veículo CHERY CELER 1.5 FFHB ano 2015/2015	R\$ 160,74	R\$ 160,74	Perfect
1	KIT	Terminal direção para veículo CHERY CELER 1.5 FFHB ano 2015/2015	R\$ 164,38	R\$ 164,38	Perfect
1	JG	Palheta do limpador do vidro dianteiro para veículo CHERY CELER 1.5 FFHB ano 2015/2015	R\$ 85,57	R\$ 85,57	KX3
1	PÇ	Palheta do limpador do vidro traseiro para veículo CHERY CELER 1.5 FFHB ano 2015/2015	R\$ 37,61	R\$ 37,61	KX3
1	JG	Vela de ignição para veículo CHERY CELER 1.5 FFHB ano 2015/2015	R\$ 98,35	R\$ 98,35	Bosch
1	JG	Disco de freio dianteiro para veículo CHERY CELER 1.5 FFHB ano 2015/2015	R\$ 698,00	R\$ 698,00	Hipper
2	PÇ	Rolamento de roda traseira com ABS para veículo CHERY CELER 1.5 FFHB ano 2015/2015	R\$ 703,33	R\$ 1.406,66	SKF
2	PÇ	Rolamento da roda dianteira com ABS para veículo CHERY CELER 1.5 FFHB ano 2015/2015	R\$ 352,07	R\$ 704,14	Ima
1	JG	Cabo de vela de ignição para veículo CHERY CELER 1.5 FFHB ano 2015/2015	R\$ 370,60	R\$ 370,60	Dayco
1	PÇ	Bobina de ignição para veículo CHERY CELER 1.5 FFHB ano 2015/2015	R\$ 277,95	R\$ 277,95	Magnetti Marelli
1	PÇ	Correia do alternador para veículo CHERY CELER 1.5 FFHB ano 2015/2015	R\$ 196,40	R\$ 196,40	Gates
<b>TOTAL GERAL DO LOTE 18</b>				<b>R\$ 8.654,04</b>	

**Lote 19**

**VEÍCULO:** Chery celer 1.5 FFHB

**ANO:** 2015/2015

**PLACA:** GAX – 1733

**CHASSI:**

98RDB11B2FA002086

**SETOR:** Saúde

QTD	UNID	DESCRIÇÃO	Valor unit.	Valor total	MARCA
2	PÇ	Bieletas veículo CHERY CELER 1.5 FFHB ano 2015/2015	R\$ 112,11	R\$ 224,22	Metalúrgica Lopes
1	JG	Pastilha de freio dianteira veículo CHERY CELER 1.5 FFHB ano 2015/2015	R\$ 113,70	R\$ 113,70	Syl



# PREFEITURA DO MUNÍCIOPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br-compras@cajati.com.br](http://www.cajati.sp.gov.br-compras@cajati.com.br)



2	PÇ	Bandeja da suspensão completa veículo CHERY CELER 1.5 FFHB ano 2015/2015	R\$ 275,17	R\$ 550,34	Grazzimetal
1	KIT	Borracha do estabilizador veículo CHERY CELER 1.5 FFHB ano 2015/2015	R\$ 211,97	R\$ 211,97	Metalsystem
1	PAR	Amortecedor dianteiro veículo CHERY CELER 1.5 FFHB ano 2015/2015	R\$ 936,71	R\$ 936,71	Perfect
1	PAR	Amortecedor traseiro veículo CHERY CELER 1.5 FFHB ano 2015/2015	R\$ 802,24	R\$ 802,24	Perfect
2	KIT	Batentes amortecedores dianteiro veículo CHERY CELER 1.5 FFHB ano 2015/2015	R\$ 88,57	R\$ 177,14	Elastupor
2	KIT	Batentes amortecedores traseiro veículo CHERY CELER 1.5 FFHB ano 2015/2015	R\$ 82,46	R\$ 164,92	Elastupor
2	PÇ	coxim superiores do amortecedor dianteiro veículo CHERY CELER 1.5 FFHB ano 2015/2015	R\$ 443,80	R\$ 887,60	Sampel
2	PÇ	coxim superiores do amortecedor traseiro veículo CHERY CELER 1.5 FFHB ano 2015/2015	R\$ 118,59	R\$ 237,18	Sampel
1	KIT	Pivô suspensão veículo CHERY CELER 1.5 FFHB ano 2015/2015	R\$ 179,74	R\$ 179,74	Perfect
1	KIT	Terminal direção veículo CHERY CELER 1.5 FFHB ano 2015/2015	R\$ 184,38	R\$ 184,38	Perfect
1	JG	Palheta do limpador do vidro dianteiro veículo CHERY CELER 1.5 FFHB ano 2015/2015	R\$ 85,57	R\$ 85,57	KX3
1	PÇ	Palheta do limpador do vidro traseiro veículo CHERY CELER 1.5 FFHB ano 2015/2015	R\$ 37,61	R\$ 37,61	KX3
1	JG	Vela de ignição veículo CHERY CELER 1.5 FFHB ano 2015/2015	R\$ 175,90	R\$ 175,90	Boschi
1	JG	Disco de freio dianteiro veículo CHERY CELER 1.5 FFHB ano 2015/2015	R\$ 758,21	R\$ 758,21	Hipper
2	PÇ	Rolamento de roda traseira com ABS veículo CHERY CELER 1.5 FFHB ano 2015/2015	R\$ 796,79	R\$ 1.593,58	SKF
2	PÇ	Rolamento da roda dianteira com ABS veículo CHERY CELER 1.5 FFHB ano 2015/2015	R\$ 352,07	R\$ 704,14	Ima
1	JG	Cabo de vela de ignição veículo CHERY CELER 1.5 FFHB ano 2015/2015	R\$ 370,60	R\$ 370,60	Bosch
1	PÇ	Bobina de ignição veículo CHERY CELER 1.5 FFHB ano 2015/2015	R\$ 277,95	R\$ 277,95	Magnetti Marelli
1	PÇ	Correia do alternador veículo CHERY CELER 1.5 FFHB ano 2015/2015	R\$ 196,20	R\$ 196,20	Gates
<b>TOTAL GERAL DO LOTE 19</b>				<b>R\$ 8.869,90</b>	

## Lote 20

**VEÍCULO:** Chevrolet spin LTZ 1.8

**ANO:** 2014/2014

**PLACA:** FSK – 9230

**CHASSI:**

9BGJC75Z0EB275967

**SETOR:** Administração

QTD	UNID	DESCRIÇÃO	Valor unit.	Valor total	MARCA
2	PÇ	Bieletas para veículo CHEVROLET SPIN LTZ 1.8 ano 2014/2014	R\$ 48,00	R\$ 96,00	Daytron
1	JG	Pastilha de freio dianteira para veículo CHEVROLET SPIN LTZ 1.8 ano 2014/2014	R\$ 45,00	R\$ 45,00	Syl



**PREFEITURA DO MUNÍCIPIO DE CAJATI**  
**Estado de São Paulo**

[www.cajati.sp.gov.br-compras@cajati.com.br](http://www.cajati.sp.gov.br-compras@cajati.com.br)



2	PÇ	Bandeja da suspensão completa para veículo CHEVROLET SPIN LTZ 1.8 ano 2014/2014	R\$ 250,00	R\$ 500,00	Metalsystem
1	KIT	Borracha do estabilizador para veículo CHEVROLET SPIN LTZ 1.8 ano 2014/2014	R\$ 32,52	R\$ 32,52	BRW
1	PAR	Amortecedor dianteiro para veículo CHEVROLET SPIN LTZ 1.8 ano 2014/2014	R\$ 402,81	R\$ 402,81	Monroe
1	PAR	Amortecedor traseiro para veículo CHEVROLET SPIN LTZ 1.8 ano 2014/2014	R\$ 403,97	R\$ 403,97	Monroe
2	KIT	Batentes amortecedores dianteiro para veículo CHEVROLET SPIN LTZ 1.8 ano 2014/2014	R\$ 45,88	R\$ 91,76	Elastupor
2	KIT	Batentes amortecedores traseiro para veículo CHEVROLET SPIN LTZ 1.8 ano 2014/2014	R\$ 51,58	R\$ 103,16	Sampel
2	PÇ	coxim superiores do amortecedor dianteiro para veículo CHEVROLET SPIN LTZ 1.8 ano 2014/2014	R\$ 76,92	R\$ 153,84	Netzel
2	PÇ	coxim superiores do amortecedor traseiro para veículo CHEVROLET SPIN LTZ 1.8 ano 2014/2014	R\$ 96,61	R\$ 193,22	Sampel
1	KIT	Pivô suspensão para veículo CHEVROLET SPIN LTZ 1.8 ano 2014/2014	R\$ 54,00	R\$ 54,00	Perfect
1	KIT	Terminal direção para veículo CHEVROLET SPIN LTZ 1.8 ano 2014/2014	R\$ 67,00	R\$ 67,00	Perfect
1	JG	Palheta do limpador do vidro dianteiro para veículo CHEVROLET SPIN LTZ 1.8 ano 2014/2014	R\$ 55,00	R\$ 55,00	Perfect
1	PÇ	Palheta do limpador do vidro traseiro para veículo CHEVROLET SPIN LTZ 1.8 ano 2014/2014	R\$ 30,55	R\$ 30,55	KX3
1	JG	Vela de ignição para veículo CHEVROLET SPIN LTZ 1.8 ano 2014/2014	R\$ 80,99	R\$ 80,99	Bosch
1	JG	Disco de freio dianteiro para veículo CHEVROLET SPIN LTZ 1.8 ano 2014/2014	R\$ 230,00	R\$ 230,00	MDS
2	PÇ	Rolamento de roda traseira com ABS para veículo CHEVROLET SPIN LTZ 1.8 ano 2014/2014	R\$ 250,00	R\$ 500,00	Ima
2	PÇ	Rolamento da roda dianteira com ABS para veículo CHEVROLET SPIN LTZ 1.8 ano 2014/2014	R\$ 130,00	R\$ 260,00	Ima
1	JG	Cabo de vela de ignição para veículo CHEVROLET SPIN LTZ 1.8 ano 2014/2014	R\$ 90,08	R\$ 90,08	Bosch
<b>TOTAL GERAL DO LOTE 20</b>				<b>R\$ 3.389,90</b>	

**Lote 21**

**VEÍCULO:** Chevrolet spin MT LTZ 1.8

**ANO:** 2015/2016

**PLACA:** FKM – 0218

**CHASSI:**

9BGJC75E0GB101650

**SETOR:** Saúde

QTD	UNID	DESCRIÇÃO	Valor unit.	Valor total	MARCA
2	PÇ	Bieletas para veículo CHEVROLET SPIN MT LTZ 1.8 ano 2015/2016	R\$ 45,00	R\$ 90,00	Daytron
1	JG	Pastilha de freio dianteira para veículo CHEVROLET SPIN MT LTZ 1.8 ano 2015/2016	R\$ 83,54	R\$ 83,54	Syl
2	PÇ	Bandeja da suspensão completa para veículo CHEVROLET SPIN MT LTZ 1.8 ano 2015/2016	R\$ 230,00	R\$ 460,00	Metalsystem





**PREFEITURA DO MUNÍCIOPIO DE CAJATI**  
**Estado de São Paulo**

[www.cajati.sp.gov.br-compras@cajati.com.br](http://www.cajati.sp.gov.br-compras@cajati.com.br)



1	KIT	Borracha do estabilizador para veículo CHEVROLET SPIN MT LTZ 1.8 ano 2015/2016	R\$ 32,52	R\$ 32,52	BRW
1	PAR	Amortecedor dianteiro para veículo CHEVROLET SPIN MT LTZ 1.8 ano 2015/2016	R\$ 402,00	R\$ 402,00	Monroe
1	PAR	Amortecedor traseiro para veículo CHEVROLET SPIN MT LTZ 1.8 ano 2015/2016	R\$ 398,71	R\$ 398,71	Monroe
2	KIT	Batentes amortecedores dianteiro para veículo CHEVROLET SPIN MT LTZ 1.8 ano 2015/2016	R\$ 45,88	R\$ 91,76	Elastupor
2	KIT	Batentes amortecedores traseiro para veículo CHEVROLET SPIN MT LTZ 1.8 ano 2015/2016	R\$ 51,58	R\$ 103,16	Sampel
2	PÇ	coxim superiores do amortecedor dianteiro para veículo CHEVROLET SPIN MT LTZ 1.8 ano 2015/2016	R\$ 66,00	R\$ 132,00	Netzel
2	PÇ	coxim superiores do amortecedor traseiro para veículo CHEVROLET SPIN MT LTZ 1.8 ano 2015/2016	R\$ 96,61	R\$ 193,22	Sampel
1	KIT	Pivô suspensão para veículo CHEVROLET SPIN MT LTZ 1.8 ano 2015/2016	R\$ 69,54	R\$ 69,54	Perfect
1	KIT	Terminal direção para veículo CHEVROLET SPIN MT LTZ 1.8 ano 2015/2016	R\$ 60,00	R\$ 60,00	Perfect
1	JG	Palheta do limpador do vidro dianteiro para veículo CHEVROLET SPIN MT LTZ 1.8 ano 2015/2016	R\$ 60,00	R\$ 60,00	KX3
1	PÇ	Palheta do limpador do vidro traseiro para veículo CHEVROLET SPIN MT LTZ 1.8 ano 2015/2016	R\$ 30,55	R\$ 30,55	KX3
1	JG	Vela de ignição para veículo CHEVROLET SPIN MT LTZ 1.8 ano 2015/2016	R\$ 95,00	R\$ 95,00	Bosch
1	JG	Disco de freio dianteiro para veículo CHEVROLET SPIN MT LTZ 1.8 ano 2015/2016	R\$ 230,00	R\$ 230,00	MDS
1	PAR	Pivo da suspensão para veículo CHEVROLET SPIN MT LTZ 1.8 ano 2015/2016	R\$ 55,00	R\$ 55,00	Perfect
1	JG	Cabo de vela de ignição para veículo CHEVROLET SPIN MT LTZ 1.8 ano 2015/2016	R\$ 80,00	R\$ 80,00	Dayco
<b>TOTAL GERAL DO LOTE 21</b>				<b>R\$2.667,00</b>	

**Lote 23**

**VEÍCULO:** fiat mobi like 1.0

**ANO:** 2017/2017

**PLACA:** GKB – 1354

**CHASSI:**

9BD341A5XHY456666

**SETOR:** Saúde

QTD	UNID	DESCRIÇÃO	Valor unit.	Valor total	MARCA
1	JG	Pastilha de freio dianteira para veículo FIAT MOBI LIKE 1.0 ano 2017/2017	R\$ 96,35	R\$ 96,35	Syl
1	JG	Palheta do limpador do vidro dianteiro para veículo FIAT MOBI LIKE 1.0 ano 2017/2017	R\$ 63,40	R\$ 63,40	KX3
1	PÇ	Palheta do limpador do vidro traseiro para veículo FIAT MOBI LIKE 1.0 ano 2017/2017	R\$ 41,25	R\$ 41,25	KX3
<b>TOTAL GERAL DO LOTE 23</b>				<b>R\$ 201,00</b>	

**Lote 24**

**VEÍCULO:** Renault kwid zen 1.0

**ANO:** 2018/2019

**PLACA:** FWR – 8543

**CHASSI:**

93YRBB007KJ470536



**PREFEITURA DO MUNÍCIOPIO DE CAJATI**  
**Estado de São Paulo**

[www.cajati.sp.gov.br-compras@cajati.com.br](http://www.cajati.sp.gov.br-compras@cajati.com.br)



**SETOR:** Saúde

QTD	UNID	DESCRIÇÃO	Valor unit.	Valor total	MARCA
1	JG	Pastilha de freio dianteira para veículo RENAULT KWID ZEN 1.0 ano 2018/2019	R\$ 94,60	R\$ 94,60	Syl
1	JG	Palheta do limpador do vidro dianteiro para veículo RENAULT KWID ZEN 1.0 ano 2018/2019	R\$ 49,28	R\$ 49,28	KX3
1	PÇ	Palheta do limpador do vidro traseiro para veículo RENAULT KWID ZEN 1.0 ano 2018/2019	R\$ 30,12	R\$ 30,12	KX3
<b>TOTAL GERAL DO LOTE 24</b>				<b>R\$ 174,00</b>	

**Lote 25**

**VEÍCULO:** Renault duster oroch express 1.6  
2019/2020

**ANO:**

**PLACA:** BSX – 2678  
93Y9SR3H5LJ891309

**CHASSI:**

**SETOR:**  
Social

QTD	UNID	DESCRIÇÃO	Valor unit.	Valor total	MARCA
1	JG	Pastilha de freio dianteira para veículo RENAULT DUSTER OROCH EXPRESS 1.6 ano 2019/2020	R\$ 82,00	R\$ 82,00	Syl
<b>TOTAL GERAL DO LOTE 25</b>				<b>R\$ 82,00</b>	

**Lote 26**

**VEÍCULO:** Ford ranger 2.2 4X4 xls

**ANO:** 2018/2019

**PLACA:** DKH – 2303  
8AFAR23N3KJ132933

**CHASSI:**

**SETOR:** Serviços Municipais

QTD	UNID	DESCRIÇÃO	Valor unit.	Valor total	MARCA
1	JG	Pastilha de freio dianteira para veículo FORD RANGER 2.2 4x4 XLS ano 2018/2019	R\$ 145,00	R\$ 145,00	Syl
2	KIT	bucha bandeja para veículo FORD RANGER 2.2 4x4 XLS ano 2018/2019	R\$ 312,44	R\$ 624,88	Sampel
1	PAR	Pivo da suspensão para veículo FORD RANGER 2.2 4x4 XLS ano 2018/2019	R\$ 400,00	R\$ 400,00	Perfect
1	PAR	Bieleta para veículo FORD RANGER 2.2 4x4 XLS ano 2018/2019	R\$ 178,00	R\$ 178,00	Axios
2	PÇ	Rolamento da roda dianteira com ABS para veículo FORD RANGER 2.2 4x4 XLS ano 2018/2019	R\$ 345,61	R\$ 691,22	Lav
2	PÇ	Rolamento da roda traseira com ABS para veículo FORD RANGER 2.2 4x4 XLS ano 2018/2019	R\$ 530,00	R\$ 1.060,00	SKF
1	JG	Palheta do limpador do vidro dianteiro para veículo FORD RANGER 2.2 4x4 XLS ano 2018/2019	R\$ 79,90	R\$ 79,90	KX3
<b>TOTAL GERAL DO LOTE 26</b>				<b>R\$ 3.179,00</b>	

**Lote 27**

**VEÍCULO:** vw amarok SE 2.0 4x4  
2013/2014

**ANO:**

**PLACA:** FSG - 8060  
WV1DB42HXEA027316

**CHASSI:**



**PREFEITURA DO MUNÍCIPIO DE CAJATI**  
**Estado de São Paulo**

[www.cajati.sp.gov.br-compras@cajati.com.br](http://www.cajati.sp.gov.br-compras@cajati.com.br)



**SETOR:** Desenvolvimento Econômico

QTD	UNID	DESCRIÇÃO	Valor unit.	Valor total	MARCA
1	JG	Pastilha de freio dianteira para veículo VW AMAROK SE 2.0 4x4 ano 2013/2014	R\$ 148,49	R\$ 148,49	Syl
2	PÇ	Rolamento da roda dianteira com ABS para veículo VW AMAROK SE 2.0 4x4 ano 2013/2014	R\$ 500,88	R\$ 1.001,76	TAS
2	PÇ	Rolamento da roda traseira com ABS para veículo VW AMAROK SE 2.0 4x4 ano 2013/2014	R\$ 758,00	R\$ 1.516,00	TAS
1	PAR	Sensor ABS rodas dianteira para veículo VW AMAROK SE 2.0 4x4 ano 2013/2014	R\$ 232,29	R\$ 232,29	Ima
1	PAR	Sensor ABS rodas traseira para veículo VW AMAROK SE 2.0 4x4 ano 2013/2014	R\$ 232,19	R\$ 232,19	Ima
1	JG	Palheta do limpador do vidro dianteiro para veículo VW AMAROK SE 2.0 4x4 ano 2013/2014	R\$ 118,27	R\$ 118,27	KX3
<b>TOTAL GERAL DO LOTE 27</b>				<b>R\$ 3.249,00</b>	

**Lote 28**

**VEÍCULO:** Ford ranger 2.2 4X4 xls  
2019/2019

**ANO:**

**PLACA:** BJV – 7153  
8AFAR23N7KJ148052

**CHASSI:**

**SETOR:** Educação

QTD	UNID	DESCRIÇÃO	Valor unit.	Valor total	MARCA
1	JG	Pastilha de freio dianteira para veículo FORD RANGER 2.2 4X4 XLS ano 2019/2019	R\$ 151,00	R\$ 151,00	Syl
2	KIT	bucha bandeja para veículo FORD RANGER 2.2 4X4 XLS ano 2019/2019	R\$ 316,82	R\$ 633,64	Sampel
1	PAR	Pivo da suspensão para veículo FORD RANGER 2.2 4X4 XLS ano 2019/2019	R\$ 400,00	R\$ 400,00	Perfect
1	PAR	Bieleta para veículo FORD RANGER 2.2 4X4 XLS ano 2019/2019	R\$ 181,00	R\$ 181,00	Axios
2	PÇ	Rolamento da roda dianteira com ABS para veículo FORD RANGER 2.2 4X4 XLS ano 2019/2019	R\$ 350,46	R\$ 700,92	Lav
2	PÇ	Rolamento da roda traseira com ABS para veículo FORD RANGER 2.2 4X4 XLS ano 2019/2019	R\$ 530,00	R\$ 1.060,00	SKF
1	JG	Palheta do limpador do vidro dianteiro para veículo FORD RANGER 2.2 4X4 XLS ano 2019/2019	R\$ 97,44	R\$ 97,44	KX3
<b>TOTAL GERAL DO LOTE 28</b>				<b>R\$ 3.224,00</b>	

**Lote 29**

**VEÍCULO:** Renault Master amb. L1H1 2.3  
2018/2019

**ANO:**

**PLACA:** DTD – 6665  
93YMAFEXAKJ713545

**CHASSI:**

**SETOR:** Saúde

QTD	UNID	DESCRIÇÃO	Valor unit.	Valor total	MARCA
1	JG	Pastilha de freio dianteira para veículo RENAULT MASTER AMBULÂNCIA L1H1 2.3 ano 2018/2019	R\$ 135,00	R\$ 135,00	Syl



**PREFEITURA DO MUNÍCIOPIO DE CAJATI**  
**Estado de São Paulo**

[www.cajati.sp.gov.br-compras@cajati.com.br](http://www.cajati.sp.gov.br-compras@cajati.com.br)



1	JG	Pastilha de freio traseiro para veículo RENAULT MASTER AMBULÂNCIA L1H1 2.3 ano 2018/2019	R\$ 125,00	R\$ 125,00	Syl
2	PÇ	Bandeja da suspensão completa para veículo RENAULT MASTER AMBULÂNCIA L1H1 2.3 ano 2018/2019	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00	Perfect
1	KIT	Borracha do estabilizador para veículo RENAULT MASTER AMBULÂNCIA L1H1 2.3 ano 2018/2019	R\$ 98,44	R\$ 98,44	BRW
1	PAR	Amortecedor dianteiro para veículo RENAULT MASTER AMBULÂNCIA L1H1 2.3 ano 2018/2019	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	Nakata
1	PAR	Amortecedor traseiro para veículo RENAULT MASTER AMBULÂNCIA L1H1 2.3 ano 2018/2019	R\$ 609,70	R\$ 609,70	Nakata
2	KIT	Batentes amortecedores dianteiro para veículo RENAULT MASTER AMBULÂNCIA L1H1 2.3 ano 2018/2019	R\$ 203,73	R\$ 407,46	Sampel
2	KIT	Batentes amortecedores traseiro para veículo RENAULT MASTER AMBULÂNCIA L1H1 2.3 ano 2018/2019	R\$ 160,00	R\$ 320,00	Elastupor
2	PÇ	coxim superiores do amortecedor dianteiro para veículo RENAULT MASTER AMBULÂNCIA L1H1 2.3 ano 2018/2019	R\$ 513,60	R\$ 1.027,20	Sampel
1	KIT	Pivô suspensão para veículo RENAULT MASTER AMBULÂNCIA L1H1 2.3 ano 2018/2019	R\$ 300,00	R\$ 300,00	Perfect
1	KIT	Terminal direção para veículo RENAULT MASTER AMBULÂNCIA L1H1 2.3 ano 2018/2019	R\$ 291,04	R\$ 291,04	Perfect
1	JG	Palheta do limpador do vidro dianteiro para veículo RENAULT MASTER AMBULÂNCIA L1H1 2.3 ano 2018/2019	R\$ 90,00	R\$ 90,00	KX3
1	JG	Disco de freio dianteiro para veículo RENAULT MASTER AMBULÂNCIA L1H1 2.3 ano 2018/2019	R\$ 415,16	R\$ 415,16	MDS
1	JG	Disco de freio traseiro para veículo RENAULT MASTER AMBULÂNCIA L1H1 2.3 ano 2018/2019	R\$ 401,77	R\$ 401,77	MDS
2	PÇ	Rolamento de roda traseira com ABS para veículo RENAULT MASTER AMBULÂNCIA L1H1 2.3 ano 2018/2019	R\$ 200,00	R\$ 400,00	TAS
2	PÇ	Rolamento da roda dianteira com ABS para veículo RENAULT MASTER AMBULÂNCIA L1H1 2.3 ano 2018/2019	R\$ 300,00	R\$ 600,00	TAS
1	PÇ	Correia do alternador para veículo RENAULT MASTER AMBULÂNCIA L1H1 2.3 ano 2018/2019	R\$ 192,60	R\$ 192,60	Gates
1	KIT	Embreagem completa para veículo RENAULT MASTER AMBULÂNCIA L1H1 2.3 ano 2018/2019	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00	Luk
1	PÇ	Atuador da embreagem para veículo RENAULT MASTER AMBULÂNCIA L1H1 2.3 ano 2018/2019	R\$ 374,50	R\$ 374,50	Luk



# PREFEITURA DO MUNÍCIOPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br-compras@cajati.com.br](http://www.cajati.sp.gov.br-compras@cajati.com.br)



1	PÇ	Coxim motor lado direito para veículo RENAULT MASTER AMBULÂNCIA L1H1 2.3 ano 2018/2019	R\$ 380,00	R\$ 380,00	Sampel
1	PÇ	Coxim motor central para veículo RENAULT MASTER AMBULÂNCIA L1H1 2.3 ano 2018/2019	R\$ 283,55	R\$ 283,55	Sampel
1	PÇ	Coxim cambio lado esquerdo para veículo RENAULT MASTER AMBULÂNCIA L1H1 2.3 ano 2018/2019	R\$ 347,58	R\$ 347,58	Sampel
<b>TOTAL GERAL DO LOTE 29</b>				<b>R\$ 12.499,00</b>	

## Lote 30

**VEÍCULO:** Renault Master amb. L1H1 2.3

**ANO:** 2018/2019

**PLACA:** ELB – 5457

**CHASSI:**

93YMAFEXAKJ714125

**SETOR:** Saúde

QTD	UNID	DESCRIÇÃO	Valor unit.	Valor total	MARCA
1	JG	Pastilha de freio dianteira para veículo RENAULT MASTER AMBULÂNCIA L1H1 2.3 ano 2018/2019	R\$ 150,00	R\$ 150,00	Syl
1	JG	Pastilha de freio traseiro para veículo RENAULT MASTER AMBULÂNCIA L1H1 2.3 ano 2018/2019	R\$ 120,00	R\$ 120,00	Syl
2	PÇ	Bandeja da suspensão completa para veículo RENAULT MASTER AMBULÂNCIA L1H1 2.3 ano 2018/2019	R\$ 1.100,00	R\$ 2.200,00	Perfect
1	KIT	Borracha do estabilizador para veículo RENAULT MASTER AMBULÂNCIA L1H1 2.3 ano 2018/2019	R\$ 88,00	R\$ 88,00	BRW
1	PAR	Amortecedor dianteiro para veículo RENAULT MASTER AMBULÂNCIA L1H1 2.3 ano 2018/2019	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	Nakata
1	PAR	Amortecedor traseiro para veículo RENAULT MASTER AMBULÂNCIA L1H1 2.3 ano 2018/2019	R\$ 500,00	R\$ 500,00	Nakata
2	KIT	Batentes amortecedores dianteiro para veículo RENAULT MASTER AMBULÂNCIA L1H1 2.3 ano 2018/2019	R\$ 178,00	R\$ 356,00	Elastupor
2	KIT	Batentes amortecedores traseiro para veículo RENAULT MASTER AMBULÂNCIA L1H1 2.3 ano 2018/2019	R\$ 181,90	R\$ 363,80	Elastupor
2	PÇ	coxim superiores do amortecedor dianteiro para veículo RENAULT MASTER AMBULÂNCIA L1H1 2.3 ano 2018/2019	R\$ 380,00	R\$ 760,00	Sampel
1	KIT	Pivô suspensão para veículo RENAULT MASTER AMBULÂNCIA L1H1 2.3 ano 2018/2019	R\$ 350,00	R\$ 350,00	Perfect
1	KIT	Terminal direção para veículo RENAULT MASTER AMBULÂNCIA L1H1 2.3 ano 2018/2019	R\$ 275,00	R\$ 275,00	Perfect
1	JG	Palheta do limpador do vidro dianteiro para veículo RENAULT MASTER AMBULÂNCIA L1H1 2.3 ano 2018/2019	R\$ 78,00	R\$ 78,00	KX3
1	JG	Disco de freio dianteiro para veículo RENAULT MASTER AMBULÂNCIA L1H1 2.3 ano 2018/2019	R\$ 580,00	R\$ 580,00	MDS



**PREFEITURA DO MUNÍCIPIO DE CAJATI**  
**Estado de São Paulo**

[www.cajati.sp.gov.br-compras@cajati.com.br](http://www.cajati.sp.gov.br-compras@cajati.com.br)



1	JG	Disco de freio traseiro para veículo RENAULT MASTER AMBULÂNCIA L1H1 2.3 ano 2018/2019	R\$ 401,77	R\$ 401,77	MDS
2	PÇ	Rolamento de roda traseira com ABS para veículo RENAULT MASTER AMBULÂNCIA L1H1 2.3 ano 2018/2019	R\$ 291,04	R\$ 582,08	TAS
2	PÇ	Rolamento da roda dianteira com ABS para veículo RENAULT MASTER AMBULÂNCIA L1H1 2.3 ano 2018/2019	R\$ 340,00	R\$ 680,00	TAS
1	PÇ	Correia do alternador para veículo RENAULT MASTER AMBULÂNCIA L1H1 2.3 ano 2018/2019	R\$ 192,60	R\$ 192,60	Gates
1	KIT	Embreagem completa para veículo RENAULT MASTER AMBULÂNCIA L1H1 2.3 ano 2018/2019	R\$ 2.609,25	R\$ 2.609,25	Luk
1	PÇ	Atuador da embreagem para veículo RENAULT MASTER AMBULÂNCIA L1H1 2.3 ano 2018/2019	R\$ 374,50	R\$ 374,50	Luk
1	PÇ	Coxim motor lado direito para veículo RENAULT MASTER AMBULÂNCIA L1H1 2.3 ano 2018/2019	R\$ 465,45	R\$ 465,45	Sampel
1	PÇ	Coxim motor central para veículo RENAULT MASTER AMBULÂNCIA L1H1 2.3 ano 2018/2019	R\$ 283,55	R\$ 283,55	Sampel
1	PÇ	Coxim cambio lado esquerdo para veículo RENAULT MASTER AMBULÂNCIA L1H1 2.3 ano 2018/2019	R\$ 389,00	R\$ 389,00	Sampel
<b>TOTAL GERAL DO LOTE 30</b>				<b>R\$ 12.799,00</b>	

**Lote 31**

**VEÍCULO:** Renault Master L3H2 2.3

**ANO:** 2018/2019

**PLACA:** EWA – 7378

**CHASSI:**

93YMAF4XEKJ664988

**SETOR:** Saúde

QTD	UNID	DESCRIÇÃO	Valor unit.	Valor total	MARCA
1	JG	Pastilha de freio dianteira para veículo RENAULT MASTER L3H2 2.3 ano 2018/2019	R\$ 150,00	R\$ 150,00	Syl
1	JG	Pastilha de freio traseiro para veículo RENAULT MASTER L3H2 2.3 ano 2018/2019	R\$ 120,00	R\$ 120,00	Syl
2	PÇ	Bandeja da suspensão completa para veículo RENAULT MASTER L3H2 2.3 ano 2018/2019	R\$ 1.050,00	R\$ 2.100,00	Perfect
1	KIT	Borracha do estabilizador para veículo RENAULT MASTER L3H2 2.3 ano 2018/2019	R\$ 88,00	R\$ 88,00	BRW
1	PAR	Amortecedor dianteiro para veículo RENAULT MASTER L3H2 2.3 ano 2018/2019	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	Nakata
1	PAR	Amortecedor traseiro para veículo RENAULT MASTER L3H2 2.3 ano 2018/2019	R\$ 500,00	R\$ 500,00	Nakata
2	KIT	Batentes amortecedores dianteiro para veículo RENAULT MASTER L3H2 2.3 ano 2018/2019	R\$ 178,00	R\$ 356,00	Elastupor
2	KIT	Batentes amortecedores traseiro para veículo RENAULT MASTER L3H2 2.3 ano 2018/2019	R\$ 181,90	R\$ 363,80	Elastupor
2	PÇ	coxim superiores do amortecedor dianteiro para veículo RENAULT MASTER L3H2 2.3 ano 2018/2019	R\$ 350,00	R\$ 700,00	Sampel



# PREFEITURA DO MUNÍCIPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br-compras@cajati.com.br](http://www.cajati.sp.gov.br-compras@cajati.com.br)



1	KIT	Pivô suspensão para veículo RENAULT MASTER L3H2 2.3 ano 2018/2019	R\$ 350,00	R\$ 350,00	Perfect
1	KIT	Terminal direção para veículo RENAULT MASTER L3H2 2.3 ano 2018/2019	R\$ 250,00	R\$ 250,00	Perfect
1	JG	Palheta do limpador do vidro dianteiro para veículo RENAULT MASTER L3H2 2.3 ano 2018/2019	R\$ 74,00	R\$ 74,00	KX3
1	JG	Disco de freio dianteiro para veículo RENAULT MASTER L3H2 2.3 ano 2018/2019	R\$ 550,00	R\$ 550,00	Hipper
1	JG	Disco de freio traseiro para veículo RENAULT MASTER L3H2 2.3 ano 2018/2019	R\$ 401,05	R\$ 401,05	Hipper
2	PÇ	Rolamento de roda traseira com ABS para veículo RENAULT MASTER L3H2 2.3 ano 2018/2019	R\$ 270,00	R\$ 540,00	TAS
2	PÇ	Rolamento da roda dianteira com ABS para veículo RENAULT MASTER L3H2 2.3 ano 2018/2019	R\$ 340,00	R\$ 680,00	TAS
1	PÇ	Correia do alternador para veículo RENAULT MASTER L3H2 2.3 ano 2018/2019	R\$ 192,60	R\$ 192,60	Gates
1	KIT	Embreagem completa para veículo RENAULT MASTER L3H2 2.3 ano 2018/2019	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00	Luk
1	PÇ	Atuador da embreagem para veículo RENAULT MASTER L3H2 2.3 ano 2018/2019	R\$ 350,00	R\$ 350,00	Luk
1	PÇ	Coxim motor lado direito para veículo RENAULT MASTER L3H2 2.3 ano 2018/2019	R\$ 400,00	R\$ 400,00	Sampel
1	PÇ	Coxim motor central para veículo RENAULT MASTER L3H2 2.3 ano 2018/2019	R\$ 283,55	R\$ 283,55	Sampel
1	PÇ	Coxim cambio lado esquerdo para veículo RENAULT MASTER L3H2 2.3 ano 2018/2019	R\$ 350,00	R\$ 350,00	Sampel
<b>TOTAL GERAL DO LOTE 31</b>				<b>R\$ 12.299,00</b>	

## Lote 32

**VEÍCULO:** Renault Master amb. L2H2 2.3 2016/2017

**ANO:**

**PLACA:** GBC – 2096  
93YMAFELCHJ468298

**CHASSI:**

**SETOR:** Saúde

QTD	UNID	DESCRIÇÃO	Valor unit.	Valor total	MARCA
1	JG	Pastilha de freio dianteira para veículo RENAULT MASTER AMBULÂNCIA L2H2 2.3 ano 2016/2017	R\$ 135,00	R\$ 135,00	Syl
1	JG	Pastilha de freio traseiro para veículo RENAULT MASTER AMBULÂNCIA L2H2 2.3 ano 2016/2017	R\$ 111,14	R\$ 111,14	Syl
1	JG	Palheta do limpador do vidro dianteiro para veículo RENAULT MASTER AMBULÂNCIA L2H2 2.3 ano 2016/2017	R\$ 90,62	R\$ 90,62	KX3
2	PÇ	Rolamento de roda traseira com ABS para veículo RENAULT MASTER AMBULÂNCIA L2H2 2.3 ano 2016/2017	R\$ 250,00	R\$ 500,00	TAS
2	PÇ	Rolamento da roda dianteira com ABS para veículo RENAULT MASTER AMBULÂNCIA L2H2 2.3 ano 2016/2017	R\$ 391,62	R\$ 783,24	TAS
<b>TOTAL GERAL DO LOTE 32</b>				<b>R\$ 1.620,00</b>	



**PREFEITURA DO MUNÍCIOPIO DE CAJATI**  
**Estado de São Paulo**

[www.cajati.sp.gov.br-compras@cajati.com.br](http://www.cajati.sp.gov.br-compras@cajati.com.br)



**Lote 33**

**VEÍCULO:** Renault Master amb. L2H2 2.3  
2016/2017

**ANO:**

**PLACA:** GFT – 7022  
93YMAFELCHJ468298

**CHASSI:**

**SETOR:** Saúde

QTD	UNID	DESCRIÇÃO	Valor unit.	Valor total	MARCA
1	JG	Pastilha de freio dianteira para veículo RENAULT MASTER AMBULÂNCIA L2H2 2.3 ano 2016/2017	R\$ 135,00	R\$ 135,00	Syl
1	JG	Pastilha de freio traseiro para veículo RENAULT MASTER AMBULÂNCIA L2H2 2.3 ano 2016/2017	R\$ 111,14	R\$ 111,14	Syl
1	JG	Palheta do limpador do vidro dianteiro para veículo RENAULT MASTER AMBULÂNCIA L2H2 2.3 ano 2016/2017	R\$ 90,62	R\$ 90,62	KX3
2	PÇ	Rolamento de roda traseira com ABS para veículo RENAULT MASTER AMBULÂNCIA L2H2 2.3 ano 2016/2017	R\$ 250,00	R\$ 500,00	TAS
2	PÇ	Rolamento da roda dianteira com ABS para veículo RENAULT MASTER AMBULÂNCIA L2H2 2.3 ano 2016/2017	R\$ 391,62	R\$ 783,24	TAS
<b>TOTAL GERAL DO LOTE 33</b>				<b>R\$ 1.620,00</b>	

**Lote 34**

**VEÍCULO:** Fiat Ducato ambulância TA 2.3  
2016/2016

**ANO:**

**PLACA:** FSM - 0172  
93W245G3RG2154430

**CHASSI:**

**SETOR:** SAUDE

QTD	UNID	DESCRIÇÃO	Valor unit.	Valor total	MARCA
1	JG	Pastilha de freio dianteira para veículo FIAT DUCATO AMBULÂNCIA TA 2.3 ano 2016/2016	R\$ 146,04	R\$ 146,04	Syl
1	JG	Pastilha de freio traseiro para veículo FIAT DUCATO AMBULÂNCIA TA 2.3 ano 2016/2016	R\$ 75,95	R\$ 75,95	Syl
2	PÇ	Bandeja da suspensão completa para veículo FIAT DUCATO AMBULÂNCIA TA 2.3 ano 2016/2016	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00	Perfect
1	KIT	Borracha do estabilizador para veículo FIAT DUCATO AMBULÂNCIA TA 2.3 ano 2016/2016	R\$ 78,12	R\$ 78,12	BRW
1	PAR	Amortecedor dianteiro para veículo FIAT DUCATO AMBULÂNCIA TA 2.3 ano 2016/2016	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00	Nakata
1	PAR	Amortecedor traseiro para veículo FIAT DUCATO AMBULÂNCIA TA 2.3 ano 2016/2016	R\$ 784,89	R\$ 784,89	Monroe
2	KIT	Batentes amortecedores dianteiro para veículo FIAT DUCATO AMBULÂNCIA TA 2.3 ano 2016/2016	R\$ 86,80	R\$ 173,60	Metalsystem
2	KIT	Batentes amortecedores traseiro para veículo FIAT DUCATO AMBULÂNCIA TA 2.3 ano 2016/2016	R\$ 100,37	R\$ 200,74	Elastupor
2	PÇ	coxim superiores do amortecedor dianteiro para veículo FIAT DUCATO AMBULÂNCIA TA 2.3 ano 2016/2016	R\$ 206,14	R\$ 412,28	Top Forged





**PREFEITURA DO MUNÍCIOPIO DE CAJATI**  
**Estado de São Paulo**

[www.cajati.sp.gov.br-compras@cajati.com.br](http://www.cajati.sp.gov.br-compras@cajati.com.br)



1	KIT	Pivô suspensão para veículo FIAT DUCATO AMBULÂNCIA TA 2.3 ano 2016/2016	R\$ 257,80	R\$ 257,80	Perfect
1	KIT	Terminal direção para veículo FIAT DUCATO AMBULÂNCIA TA 2.3 ano 2016/2016	R\$ 189,23	R\$ 189,23	Perfect
1	JG	Palheta do limpador do vidro dianteiro para veículo FIAT DUCATO AMBULÂNCIA TA 2.3 ano 2016/2016	R\$ 92,64	R\$ 92,64	KX3
1	JG	Disco de freio dianteiro para veículo FIAT DUCATO AMBULÂNCIA TA 2.3 ano 2016/2016	R\$ 329,33	R\$ 329,33	Hipper
1	JG	Disco de freio traseiro para veículo FIAT DUCATO AMBULÂNCIA TA 2.3 ano 2016/2016	R\$ 625,61	R\$ 625,61	Hipper
2	PÇ	Rolamento de roda traseira com ABS para veículo FIAT DUCATO AMBULÂNCIA TA 2.3 ano 2016/2016	R\$ 790,00	R\$ 1.580,00	SKF
2	PÇ	Rolamento da roda dianteira com ABS para veículo FIAT DUCATO AMBULÂNCIA TA 2.3 ano 2016/2016	R\$ 426,41	R\$ 852,82	TAS
1	PÇ	Correia do alternador para veículo FIAT DUCATO AMBULÂNCIA TA 2.3 ano 2016/2016	R\$ 196,95	R\$ 196,95	Gates
1	KIT	Embreagem completa para veículo FIAT DUCATO AMBULÂNCIA TA 2.3 ano 2016/2016	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00	Luk
<b>TOTAL GERAL DO LOTE 34</b>				<b>R\$ 10.896,00</b>	

**Lote 35**

**VEÍCULO:** Citroem Jumper minibus TA 2.3  
2014/2014

**ANO:**

**PLACA:** FWH – 2475  
935ZCWMMCE2133441

**CHASSI:**

**SETOR:** SAUDE

QTD	UNID	DESCRIÇÃO	Valor unit.	Valor total	MARCA
1	JG	Pastilha de freio dianteira para veículo CITRÖEN JUMPER MINIBUS TA 2.3 ano 2014/2014	R\$ 203,82	R\$ 203,82	Syl
1	JG	Pastilha de freio traseiro para veículo CITRÖEN JUMPER MINIBUS TA 2.3 ano 2014/2014	R\$ 163,00	R\$ 163,00	Syl
1	JG	Palheta do limpador do vidro dianteiro para veículo CITRÖEN JUMPER MINIBUS TA 2.3 ano 2014/2014	R\$ 91,50	R\$ 91,50	KX3
2	PÇ	Rolamento de roda traseira com ABS para veículo CITRÖEN JUMPER MINIBUS TA 2.3 ano 2014/2014	R\$ 570,34	R\$ 1.140,68	SKF
2	PÇ	Rolamento da roda dianteira com ABS para veículo CITRÖEN JUMPER MINIBUS TA 2.3 ano 2014/2014	R\$ 390,00	R\$ 780,00	SKF
<b>TOTAL GERAL DO LOTE 35</b>				<b>R\$ 2.379,00</b>	

**Lote 36**

**VEÍCULO:** Ford Transit 350 L 2.4

**ANO:** 2011/2011

**PLACA:** EGI – 4289  
WFODXXTBFBTC27659

**CHASSI:**

**SETOR:** EDUCAÇÃO

QTD	UNID	DESCRIÇÃO	Valor unit.	Valor total	MARCA
1	JG	Pastilha de freio dianteira para veículo FORD TRANSIT 350L 2.4 ano 2011/2011	R\$ 161,87	R\$ 161,87	Syl



# PREFEITURA DO MUNÍCIPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br-compras@cajati.com.br](http://www.cajati.sp.gov.br-compras@cajati.com.br)



1	JG	Pastilha de freio traseiro para veículo FORD TRANSIT 350L 2.4 ano 2011/2011	R\$ 100,46	R\$ 100,46	Syl
1	JG	Palheta do limpador do vidro dianteiro para veículo FORD TRANSIT 350L 2.4 ano 2011/2011	R\$ 87,67	R\$ 87,67	KX3
<b>TOTAL GERAL DO LOTE 36</b>				<b>R\$ 350,00</b>	

## Lote 37

**VEÍCULO:** Iveco Daily 45S17 minibus  
2016/2017

**ANO:**

**PLACA:** GCR - 3177  
**93ZK42C01G8468122**

**CHASSI:**

**SETOR:** SAUDE

QTD	UNID	DESCRIÇÃO	Valor unit.	Valor total	MARCA
1	JG	Pastilha de freio dianteira para veículo IVECO DAILY 45S17 MINIBUS ano 2016/2017	R\$ 160,00	R\$ 160,00	Syl
1	JG	Pastilha de freio traseiro para veículo IVECO DAILY 45S17 MINIBUS ano 2016/2017	R\$ 127,33	R\$ 127,33	Syl
1	JG	Palheta do limpador do vidro dianteiro para veículo IVECO DAILY 45S17 MINIBUS ano 2016/2017	R\$ 246,67	R\$ 246,67	KX3
<b>TOTAL GERAL DO LOTE 37</b>				<b>R\$ 534,00</b>	

## Lote 38

**VEÍCULO:** Iveco Daily 45S17 minibus  
2015/2016

**ANO:**

**PLACA:** GCF - 1757  
**93ZK42C01G8466736**

**CHASSI:**

**SETOR:** EDUCAÇÃO

QTD	UNID	DESCRIÇÃO	Valor unit.	Valor total	MARCA
1	JG	Pastilha de freio dianteira para veículo IVECO DAILY 45S17 MINIBUS ano 2015/2016	R\$ 173,33	R\$ 173,33	Syl
1	JG	Pastilha de freio traseiro para veículo IVECO DAILY 45S17 MINIBUS ano 2015/2016	R\$ 124,67	R\$ 124,67	Syl
1	JG	Palheta do limpador do vidro dianteiro para veículo IVECO DAILY 45S17 MINIBUS ano 2015/2016	R\$ 220,00	R\$ 220,00	KX3
<b>TOTAL GERAL DO LOTE 38</b>				<b>R\$ 518,00</b>	

## Lote 39

**VEÍCULO:** Iveco vertis 130V19  
2013/2014

**ANO:**

**PLACA:** EHE - 5462  
**93ZA1FD00E8562335**

**CHASSI:**

**SETOR:** Serviços Municipais

QTD	UNID	DESCRIÇÃO	Valor unit.	Valor total	MARCA
1	PÇ	Bomba injetora de alta para motor Cummins veiculo IVECO VERTIS 130V19 ano 2013/2014 Código Bosch: 5801382396	R\$ 8.000,00	R\$ 8.000,00	Bosch
1	PÇ	Cruzeta veículo IVECO VERTIS 130V19 ano 2013/2014	R\$ 280,00	R\$ 280,00	Meritor
<b>TOTAL GERAL DO LOTE 39</b>				<b>R\$ 8.280,00</b>	

## Lote 40



**PREFEITURA DO MUNÍCIPIO DE CAJATI**  
**Estado de São Paulo**

[www.cajati.sp.gov.br-compras@cajati.com.br](http://www.cajati.sp.gov.br-compras@cajati.com.br)



**VEÍCULO:** Iveco Tector 150E21 ATTAK  
2015/2015

**ANO:**

**PLACA:** FWL – 3261  
93ZA01LF0F8929647

**CHASSI:**

**SETOR:** Serviços Municipais

QTD	UNID	DESCRIÇÃO	Valor unit.	Valor total	MARCA
1	PÇ	Flexível embreagem cilindro mestre iveco euro cargo Tector para veículo IVECO TECTOR 150E21 ATTAK ano 2015/2015	R\$ 173,60	R\$ 173,60	IBTF
1	PÇ	Cruzeta para veículo IVECO TECTOR 150E21 ATTAK ano 2015/2015	R\$ 213,40	R\$ 213,40	Berifor
<b>TOTAL GERAL DO LOTE 40</b>				<b>R\$ 387,00</b>	

**Lote 41**

**VEÍCULO:** Iveco vertis 90V18

**ANO:** 2015/2015

**PLACA:** GAI – 6598  
93ZA90D00F8563302

**Chassi:**

**SETOR:** Serviços Municipais

QTD	UNID	DESCRIÇÃO	Valor unit.	Valor total	MARCA
1	PÇ	flexível sanfona intermediário nº peça 5949894511 para veículo IVECO VERTIS 90V18 ano 2015/2015	R\$ 202,00	R\$ 202,00	Flaus
<b>TOTAL GERAL DO LOTE 41</b>				<b>R\$ 202,00</b>	

**Lote 47**

**VEÍCULO:** Retroscavadeira jcb 4CX 4X4 ECO série 2162142

**ANO:** 2013

**CHASSI:** 9B94CX4WADBDT4142

**SETOR:** Serviços Municipais

QTD	UNID	DESCRIÇÃO	Valor unit.	Valor total	MARCA
1	PÇ	Filtro nº 439/37224 para máquina RETROESCAVADEIRA JCB 4CX 4X4 ECO SÉRIE 2162142 ano 2013	R\$ 59,92	R\$ 59,92	Wega
<b>TOTAL GERAL DO LOTE 47</b>				<b>R\$ 59,92</b>	

**Lote 48**

**VEÍCULO:** chevrolet spin LTZ 1.8

**ANO:** 2018/2019

**PLACA:** CCU - 1393  
9BGJC7520KB154797

**CHASSI:**

**SETOR:** Esporte

QTD	UNID	DESCRIÇÃO	Valor unit.	Valor total	MARCA
2	PÇ	Bieletas para veículo CHEVROLET SPIN LTZ 1.8 ano 2018/2019	R\$ 54,37	R\$ 108,74	Daytron
1	JG	Pastilha de freio dianteira para veículo CHEVROLET SPIN LTZ 1.8 ano 2018/2019	R\$ 94,44	R\$ 94,44	Syl
2	PÇ	Bandeja da suspensão completa para veículo CHEVROLET SPIN LTZ 1.8 ano 2018/2019	R\$ 358,55	R\$ 717,10	Metalsystem
1	KIT	Borracha do estabilizador para veículo CHEVROLET SPIN LTZ 1.8 ano 2018/2019	R\$ 32,38	R\$ 32,38	BRW
1	PAR	Amortecedor dianteiro para veículo CHEVROLET SPIN LTZ 1.8 ano 2018/2019	R\$ 900,00	R\$ 900,00	Monroe
1	PAR	Amortecedor traseiro para veículo CHEVROLET SPIN LTZ 1.8 ano 2018/2019	R\$ 540,65	R\$ 540,65	Monroe



**PREFEITURA DO MUNÍCIOPIO DE CAJATI**  
**Estado de São Paulo**

[www.cajati.sp.gov.br-compras@cajati.com.br](http://www.cajati.sp.gov.br-compras@cajati.com.br)



2	KIT	Batentes amortecedores dianteiro para veículo CHEVROLET SPIN LTZ 1.8 ano 2018/2019	R\$ 45,67	R\$ 91,34	Elastupor
2	KIT	Batentes amortecedores traseiro para veículo CHEVROLET SPIN LTZ 1.8 ano 2018/2019	R\$ 51,34	R\$ 102,68	Sampel
2	PÇ	coxim superiores do amortecedor dianteiro para veículo CHEVROLET SPIN LTZ 1.8 ano 2018/2019	R\$ 76,68	R\$ 153,36	Netzel
2	PÇ	coxim superiores do amortecedor traseiro para veículo CHEVROLET SPIN LTZ 1.8 ano 2018/2019	R\$ 96,28	R\$ 192,56	Top Forged
1	KIT	Pivô suspensão para veículo CHEVROLET SPIN LTZ 1.8 ano 2018/2019	R\$ 69,22	R\$ 69,22	Perfect
1	KIT	Terminal direção para veículo CHEVROLET SPIN LTZ 1.8 ano 2018/2019	R\$ 80,66	R\$ 80,66	Perfect
1	JG	Palheta do limpador do vidro dianteiro para veículo CHEVROLET SPIN LTZ 1.8 ano 2018/2019	R\$ 80,43	R\$ 80,43	KX3
1	PÇ	Palheta do limpador do vidro traseiro para veículo CHEVROLET SPIN LTZ 1.8 ano 2018/2019	R\$ 30,41	R\$ 30,41	KX3
1	KIT	Correia dentada para veículo CHEVROLET SPIN LTZ 1.8 ano 2018/2019	R\$ 187,98	R\$ 187,98	Gates
1	JG	Vela de ignição para veículo CHEVROLET SPIN LTZ 1.8 ano 2018/2019	R\$ 70,00	R\$ 70,00	Boschi
1	JG	Disco de freio dianteiro para veículo CHEVROLET SPIN LTZ 1.8 ano 2018/2019	R\$ 323,04	R\$ 323,04	MDS
2	PÇ	Rolamento de roda traseira com ABS para veículo CHEVROLET SPIN LTZ 1.8 ano 2018/2019	R\$ 800,06	R\$ 1.600,12	Ima
2	PÇ	Rolamento da roda dianteira com ABS para veículo CHEVROLET SPIN LTZ 1.8 ano 2018/2019	R\$ 213,39	R\$ 426,78	Ima
1	JG	Cabo de vela de ignição para veículo CHEVROLET SPIN LTZ 1.8 ano 2018/2019	R\$ 146,23	R\$ 146,23	Dayco
1	PÇ	Bobina de ignição para veículo CHEVROLET SPIN LTZ 1.8 ano 2018/2019	R\$ 800,00	R\$ 800,00	Magnetti Marelli
1	PÇ	Correia do alternador para veículo CHEVROLET SPIN LTZ 1.8 ano 2018/2019	R\$ 89,16	R\$ 89,16	Gates
1	KIT	Embreagem completa para veículo CHEVROLET SPIN LTZ 1.8 ano 2018/2019	R\$ 790,00	R\$ 790,00	Luk
1	PÇ	Atuador da embreagem para veículo CHEVROLET SPIN LTZ 1.8 ano 2018/2019	R\$ 272,72	R\$ 272,72	Luk
<b>TOTAL GERAL DO LOTE 48</b>				<b>R\$ 7.900,00</b>	

**Lote 49**

**VEÍCULO:** Ford cargo 2629 6x4

**ANO:** 2018/2019

**PLACA:** FMC - 9246

**CHASSI:**

9BFZEAN30KBS72063

**SETOR:** Serviços Municipais

QTD	UNID	DESCRIÇÃO	Valor unit.	Valor total	MARCA
1	PÇ	Conjunto Filtro Ar Tjg301073 A-4740 para veículo FORD CARGO 2629 6X4 ano 2018/2019	R\$ 302,00	R\$ 302,00	Wega
<b>TOTAL GERAL DO LOTE 49</b>				<b>R\$ 302,00</b>	



**PREFEITURA DO MUNÍCIPIO DE CAJATI**  
**Estado de São Paulo**

[www.cajati.sp.gov.br-compras@cajati.com.br](http://www.cajati.sp.gov.br-compras@cajati.com.br)



**Lote 50**

**VEÍCULO:** toyota corolla ALTIS flex 2.0

**ANO:** 2015/2016

**PLACA:** FYQ - 5273

**CHASSI:**

9BRBD3HE7G0289976

**SETOR:** Gabinete

QTD	UNID	DESCRIÇÃO	Valor unit.	Valor total	MARCA
1	PAR	Amortecedor dianteiro para veículo TOYOTA COROLLA ALTIS FLEX 2.0 ano 2015/2016	R\$ 919,80	R\$ 919,80	Perfect
2	KIT	Kit amortecedor dianteiro para veículo TOYOTA COROLLA ALTIS FLEX 2.0 ano 2015/2016	R\$ 250,62	R\$ 501,24	Metalsystem
1	PAR	Amortecedor traseiro para veículo TOYOTA COROLLA ALTIS FLEX 2.0 ano 2015/2016	R\$ 807,62	R\$ 807,62	Monroe
2	KIT	Kit amortecedor traseiro para veículo TOYOTA COROLLA ALTIS FLEX 2.0 ano 2015/2016	R\$ 46,12	R\$ 92,24	Metalsystem
2	PÇ	Braço axial para veículo TOYOTA COROLLA ALTIS FLEX 2.0 ano 2015/2016	R\$ 72,62	R\$ 145,24	Perfect
2	PÇ	Bucha da barra estabilizadora para veículo TOYOTA COROLLA ALTIS FLEX 2.0 ano 2015/2016	R\$ 15,62	R\$ 31,24	BRW
1	PAR	Vela de ignição para veículo TOYOTA COROLLA ALTIS FLEX 2.0 ano 2015/2016	R\$ 504,62	R\$ 504,62	Boschi
<b>TOTAL GERAL DO LOTE 50</b>				<b>R\$ 3.002,00</b>	

**Lote 51**

**VEÍCULO:** Space Fox 1.6

**ANO:** 2014/2014

**PLACA:** EEF - 9574

**CHASSI:**

9BWPB45Z3E4147121

**SETOR:** Polícia Militar - Convênio Nº 84/2020

QTD	UNID	DESCRIÇÃO	Valor unit.	Valor total	MARCA
1	KIT	Kit de embreagem para veículo VW SPACE FOX 1.6 ano 2014/2014	R\$ 512,20	R\$ 512,20	Luk
1	PÇ	Garfo acionamento da embreagem para veículo VW SPACE FOX 1.6 ano 2014/2014	R\$ 216,91	R\$ 216,91	Suk
1	JG	Vela para veículo VW SPACE FOX 1.6 ano 2014/2014	R\$ 113,58	R\$ 113,58	Bosch
1	JG	Cabo de vela para veículo VW SPACE FOX 1.6 ano 2014/2014	R\$ 216,59	R\$ 216,59	Boschi
1	PÇ	Sonda lambda primaria para veículo VW SPACE FOX 1.6 ano 2014/2014	R\$ 317,63	R\$ 317,63	M T E
1	PÇ	Sonda lambda secundaria para veículo VW SPACE FOX 1.6 ano 2014/2014	R\$ 328,09	R\$ 328,09	M T E
<b>TOTAL GERAL DO LOTE 51</b>				<b>R\$ 1.705,00</b>	

**Lote 52**

**VEÍCULO:** Renault Master ambulância L1H1 2.3

**ANO:**

2018/2019

**PLACA:** ELB - 5457

**CHASSI:**

93YMAFEXAKJ714125

**SETOR:** Saúde

QTD	UNID	DESCRIÇÃO	Valor unit.	Valor total	MARCA
1	PÇ	Volante bi massa do motor Renault Master Ambulância 2.3 para veículo Renault Master L1H1 2.3 ano 2018/2019	R\$ 2.720,00	R\$ 2.720,00	Luk



# PREFEITURA DO MUNÍCIOPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br-compras@cajati.com.br](http://www.cajati.sp.gov.br-compras@cajati.com.br)



<b>TOTAL GERAL DO LOTE 52</b>	<b>R\$ 2.720,00</b>
-------------------------------	---------------------

Assinatura: 20.06.2022. Vigência: 12 meses. Proponentes: 08. Cajati, 20 de junho de 2022. LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA – Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **042/2022-1** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 056/2022 (ata de Registro de Preços), que objetiva Carnes e frios para consumo de diversos Departamentos da Municipalidade, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **ANGELA MARIA TEIXEIRA DOS SANTOS**

LOTE	DESCRIÇÃO	Apresentação	Qtde	Valor Unitário	Marca / Fabricante
1	Carne bovina coxão de mole, resfriada, de 1ª qualidade, sem osso, consistência firme e elástica, em peça inteira de até 3 kg. Acondicionada em embalagem contendo até 3 kg, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério Agricultura e/ ou Ministério da Saúde, DIPOA nº 304 de 22/04/96 e nº 145 de 22/04/98 e da Resolução da ANVISA nº 105 de 19/05/99.	kg	280	R\$ 37,50	R\$ 10.500,00
3	Carne bovina de 2ª, paleta, peça inteira, resfriada, no máximo 10% de sebo e gordura, com aspecto, cor e cheiro e sabor próprios, embalada em saco plástico transparente e atóxico.	Kg	500	R\$ 27,45	R\$ 13.725,00
4	Carne bovina desossada resfriada. FILÉ MIGNION (sem cordão). Produto proveniente dos tecidos muscular, adiposo e conjuntivo que sofreram as transformações bioquímicas normais ocorridas após o abate (maturação), com pouca gordura de cobertura (classificação 3 no tocante ao acabamento de carcaça- instrução normativa Nr 9, MAPA, de 4 de Maio de 2004), obtido de bovino selecionado, de boa qualidade, com perfeito desenvolvimento muscular, abatido, processado, acondicionado, armazenado, conforme as "Normas Higiênico-Sanitárias e de Boas Práticas de Fabricação", em matadouro-frigorífico sob Inspeção Federal, congelado por processo rápido em torno de -35°C (menos trinta e cinco graus centígrados) e mantido estocado em temperatura não superior a -18°C (menos dezoito graus centígrados). Fatiada em bife de 180 a 200 gramas cada, Acondicionada em embalagem contendo até 2 Kg. Validade do produto 12 meses. Detalhes do corte (sem cordão): não apresentar: parte queimada pelo frio, coágulos sanguíneos, fâcias e aponeuroses grossas, gânglios linfáticos e sebo. Produto devidamente Registro do Serviço de Inspeção do Federal SIF.	kg	250	R\$ 69,10	R\$ 17.275,00



# PREFEITURA DO MUNÍCIPIO DE CAJATI

## Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br](http://www.cajati.sp.gov.br) - [compras@cajati.com.br](mailto:compras@cajati.com.br)



5	Carne bovina moída congelada (acém). Características: o produto deve apresentar-se moído, de cor, textura e odor característico. Isento de ossos, cartilagens, nervos, pelancas/sebo, parasitas e materiais estranhos. Embalagem primária: plástica, própria para contato com alimentos, acondicionado 2 kg do produto. A variação de peso depois de descongelada deve ser de no Máximo 10%. Rotulo litografado, de forma clara e indelével, conforme legislação. Validade mínima de 9(nove) meses da data de entrega, sob congelamento de -12°C ou mais frio.	kg	330	R\$ 26,50	R\$ 8.745,00
6	Carne moída, bovina, resfriadas, sendo 100% de 1ª qualidade com no máximo 0,5% de gordura, com aspecto firme, na cor vermelho vivo, sem escurecimento ou manchas esverdeadas. Acondicionada em embalagem plástica contendo até 2 kg, identificação do produto, marco do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as portarias do Ministério Agricultura e/ou Ministério da saúde, DIPOA nº 304 de 22/04/96 e nº 145 de 22/04/98 e da Resolução da ANVISA nº 105 de 19/05/99.	Kg	210	R\$ 34,00	R\$ 7.140,00
8	Coxa e sobrecoxa de frango congelada sem tempero. Acondicionada em embalagem de filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo até 3 kg, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde, DIPOA nº 304 de 22/04/96 e nº 145 de 22/04/98 e da Resolução da ANVISA nº 105 de 19/05/99.	Kg	340	R\$ 9,75	R\$ 3.315,00
10	Frango, semi-processado; inteiro; resfriado; com pés, com cabeça e miúdos; com aspecto, cor cheiro e sabor próprio, sem manchas e parasitas, acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, pesando 1,5 a 1,8 kg a peça, e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-3 (decreto 12486/78) (MA.2244/97) e (port.210/98; Produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimento administrativos determinados pela Secretaria Agricultura.	Kg	90	R\$ 12,75	R\$ 1.147,50
15	Peito de frango sem osso congelado sem tempero. Acondicionado em embalagem de filme de PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo até 3 kg, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde, DIPOA nº 304 de 22/04/96 e nº 145 de 22/04/98 e da Resolução da ANVISA nº 105 de 19/05/99.	Kg	1.600	R\$ 18,85	R\$ 30.160,00

Assinatura: 24.06.2022. Vigência: 12 meses. Proponentes: 07. Cajati, 24 de junho de 2022. JAILTON



# PREFEITURA DO MUNÍCIOPIO DE CAJATI

## Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br-compras@cajati.com.br](http://www.cajati.sp.gov.br-compras@cajati.com.br)



PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA – Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **042/2022-2** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 056/2022 (ata de Registro de Preços), que objetiva Carnes e frios para consumo de diversos Departamentos da Municipalidade, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **FRIGORAES DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI**

LOTE	DESCRIÇÃO	Apresentação	Qtde	Valor Unitário	Marca / Fabricante
2	Carne bovina de 1ª, contra filé bife, resfriado, no máximo 10% de sebo e gordura, com aspecto, cor e cheiro próprios, pesando aproximadamente 120 gramas por unidade, acondicionado em saco plástico transparente, atóxico.	kg	280	R\$ 59,90	R\$ 16.772,00

Assinatura: 24.06.2022. Vigência: 12 meses. Proponentes: 07. Cajati, 24 de junho de 2022. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA – Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **042/2022-3** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 056/2022 (ata de Registro de Preços), que objetiva Carnes e frios para consumo de diversos Departamentos da Municipalidade, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **GILBERTO DOMINGUES MERCEARIA - ME**

LOTE	DESCRIÇÃO	Apresentação	Qtde	Valor Unitário	Marca / Fabricante
7	Carne suína, lombo, em peça inteira, congelado, sem osso, acondicionado e saco plástico transparente, atóxico, e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-3 (decreto 12486 de 20/10/78) e (MA. 2244/97), (lei estadual 8.208/92 e portaria 1210/06- SMS. G) e suas alterações. Legislação II do produto sujeito à verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela Secretaria de Agricultura.	Kg	210	R\$ 21,00	R\$ 4.410,00
9	Frango semi-processado; coxinha da asa (drumette); resfriado, sem tempero, com validade de 12 meses; com aspecto, cor, cheiro, e sabor próprios; sem manchas e parasitas; acondicionado em saco plástico polietileno, transparente, atóxico; pesando de 1 kg por embalagem; e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-3 (decreto 12486 de 20/10/78) e (Portaria 210, de 10/11/98).	Kg	330	R\$ 14,80	R\$ 4.884,00
12	Linguiça, defumada, calabresa, preparada com carne não mista, toucinho e condimento, com aspecto normal, firme, sem umidade, não pegajosa, isenta de sujidades, parasitas e larvas, mantida em temperatura e refrigeração adequada, acondicionada em saco plástico.	Kg	370	R\$ 22,00	R\$ 8.140,00
14	Mortadela, fatiada, constituída da mistura de carne bovina e suína, composta de condimentos	Kg	380	R\$ 14,90	R\$ 5.662,00





# PREFEITURA DO MUNÍCIOPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br](http://www.cajati.sp.gov.br) - [compras@cajati.com.br](mailto:compras@cajati.com.br)



	e outras substancias alimentares, apresentando no máximo 25%de umidade e 10% de cubos de toucinho. Primeira qualidade e isento de sujidades e outras substancias estranhas a sua composição, com validade mínima de 20 dias a contar da entrega. Acondicionado em saco atóxica, e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-5 (decreto 12486 de 20/10/78), instrução Normativa nº20 de 31/07/2000 e suas posteriores alterações. Produto sujeito à verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela Secretaria de Agricultura.				
17	Presunto magro, fatiado, cozido, obtido de pernil ou outra parte de suíno sadio, com aspecto, cheiro e sabor próprio, isento de parasitas, sujidades e larvas, acondicionado em saco plástico transparente atóxico.	Kg	610	R\$ 22,90	R\$ 13.969,00
18	Queijo prato, fatiado. Produto a base de queijo processado pasteurizado sabor prato- fatiado. Produto obtido da fusão ou emulsão do queijo prato, podendo conter mais variedades de queijos, com ou sem adição de outros produtos lácteos e/ou sólidos de origem láctea e/ou outras substancias alimentícias no qual o queijo constituía o ingrediente lácteo utilizado como matéria prima preponderante na base láctea, submetido ao processo térmico adequado e fatiado. Poderá conter outras substancias alimentícias aprovadas. O produto sempre devera estar de acordo com a legislação vigente, em especial, a Portaria nº 356 de 04/09/97, M.A.P.A entre outras.	Kg	140	R\$ 38,38	R\$ 5.373,20
19	Queijo prato, peça inteira. Produto a base de queijo processado pasteurizado sabor prato – fatiado. Produto obtido da fusão ou emulsão do queijo prato, podendo conter mais variedades de queijos, com ou sem adição de outros lácteos e/ou sólidos de origem láctea e/ou outras substâncias alimentícias na qual o queijo constituía o ingrediente lácteo utilizado como matéria prima preponderante na base láctea, submetido ao processo térmico adequado e fatiado. Poderá conter outras substâncias alimentícias aprovadas. O produto sempre deverá estar de acordo com a legislação vigente, em especial, a Portaria nº 356 de 04/09/97, M.A.P.A entre outras. Embalado em plástico inviolável, selado a vácuo, validade mínima de 1 mês e 6 dias a contar da data da entrega; e suas condições deverão estar de acordo com a portaria MA.358 de 04/09/97 e NTA-11 (Decreto 12486 de 20/10/78); e suas interações posteriores; produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pelo MAPA.	Kg	390	R\$ 37,17	R\$ 14.496,30



# PREFEITURA DO MUNÍCIOPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br-compras@cajati.com.br](http://www.cajati.sp.gov.br-compras@cajati.com.br)



20	Queijo; muçarela, fatiada; embalado em plástico inviolável, com validade mínima de 24 dias a contar da data da entrega; e suas condições deverão estar de acordo com a portaria MA.364 de 04/09/97 e NTA-11 (decreto 12486 de 20/10/78).	Kg	560	R\$ 40,98	R\$ 22.948,80
22	Toucinho (bacon); preparado com carne curada de suíno defumado; sem costela, em manta; acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-4 (Decreto 12.486 de 20/10/1978); Instrução Normativa nº 21 de 31 de julho de 2000 e suas posteriores alterações; produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela Secretaria de Agricultura.	Kg	210	R\$ 18,44	R\$ 3.872,40
23	Lombo suíno, desossado, congelado, cada peça embalada à vácuo individualmente em embalagem impermeável e amplamente protegida. Dizeres de rotulagem com data de fabricação, prazo de validade e selo SIF.	Kg	80	R\$ 24,80	R\$ 1.984,00

Assinatura: 24.06.2022. Vigência: 12 meses. Proponentes: 07. Cajati, 24 de junho de 2022. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA – Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **042/2022-4** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 056/2022 (ata de Registro de Preços), que objetiva Carnes e frios para consumo de diversos Departamentos da Municipalidade, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **R. A. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI - ME**

LOTE	DESCRIÇÃO	Apresentação	Qtde	Valor Unitário	Marca / Fabricante
11	Hambúrguer; carne bovina, (com sal); pesando 56g cada unidade; congelado; com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio; livre de sujidades, larvas e parasitas; embalado em camadas interfolhadas; acondicionado em caixa papelão reforçada; rótulo contendo, data fabricação / validade / peso, carimbo di SIF; e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-76 (decreto nº 12.486 de 20/10/78) e (MA. 2244/97); Instrução Normativa nº 20 de 31 de julho de 2000 e suas posteriores alterações; produto sujeito a verificação no ato da entrega em procedimentos administrativos determinados pela Secretaria de Agricultura.	Caixa com 36 unidades	50	R\$ 59,78	R\$ 2.989,00

Assinatura: 24.06.2022. Vigência: 12 meses. Proponentes: 07. Cajati, 24 de junho de 2022. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA – Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **042/2022-5** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 056/2022 (ata de Registro de Preços), que objetiva Carnes e frios para consumo de diversos Departamentos da Municipalidade, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **LGM COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EM GERAL EIRELI - EPP**



**PREFEITURA DO MUNÍCIPIO DE CAJATI**  
**Estado de São Paulo**

[www.cajati.sp.gov.br-compras@cajati.com.br](http://www.cajati.sp.gov.br-compras@cajati.com.br)



LOTE	DESCRIÇÃO	Apresentação	Qtde	Valor Unitário	Marca / Fabricante
13	Linguiça; frescal; toscana; preparada com carne não mista; toucinho e condimento; com aspecto normal, firme, sem umidade, não pegajosa; isenta de sujidades, parasitas e larvas; mantida em temperatura e refrigeração adequada; acondicionada em saco de polietileno; e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-05 (decreto 12486 de 20/10/78).	Kg	500	R\$ 18,89	R\$ 9.445,00

Assinatura: 24.06.2022. Vigência: 12 meses. Proponentes: 07. Cajati, 24 de junho de 2022. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA – Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **042/2022-6** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 056/2022 (ata de Registro de Preços), que objetiva Carnes e frios para consumo de diversos Departamentos da Municipalidade, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **DANIEL DIAS CARVALHO 28423250873 - ME**

LOTE	DESCRIÇÃO	Apresentação	Qtde	Valor Unitário	Marca / Fabricante
21	Salsicha tipo hot dog, composta de carnes bovinas, frescas com condimentos triturados e cozidos, pesando aproximadamente 50 gramas por unidade.	Kg	530	R\$ 11,51	R\$ 6.100,30

Assinatura: 24.06.2022. Vigência: 12 meses. Proponentes: 07. Cajati, 24 de junho de 2022. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA – Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Aditamento em virtude de alteração de preços do Termo de Ata de Registro de Preços nº **023/2022-4** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 05/2022 (ata de Registro de Preços), que a Fornecimentos parcelados "in loco" de gêneros alimentícios nas Unidades Escolares na modalidade Pregão, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), Por período de 12 (doze) meses, face a alteração de preços devidamente justificado para correção do valor unitário do item, uma vez que em sistema foi registrado o preço por unidade. **LGM COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE PRODUTOS ALIMNETICIOS EM GERAL EIRELI EPP**, tendo o seguinte lote aditado:

Lote	DESCRIÇÃO	UNIT. REAJUSTADO	MARCA
28	Feijão Carioca	R\$ 9,11	TIO LUIZINHO

Assinatura: 27 de junho de 2022. Cajati, 27.06.2022 LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **043/2022-1** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 057/2022 (ata de Registro de Preços), que objetiva Hortifrutigranjeiros para consumo de diversos Departamentos da Municipalidade, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **ANGELA MARIA TEIXEIRA DOS SANTOS**

LOTE	DESCRIÇÃO	Apresentação	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	Abacate, de primeira, tipo quintal ou geada, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvimento e maduro, com polpa firme e intacta. Não pode apresentar defeitos	KG	280	R\$ 4,50	R\$ 1.260,00



# PREFEITURA DO MUNÍCIPIO DE CAJATI

## Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br-compras@cajati.com.br](http://www.cajati.sp.gov.br-compras@cajati.com.br)



	graves como dano por praga, ferimento passado, podridão ou queimado do sol.				
2	Abacaxi tipo 10, de primeira, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvido e maduro, com polpa firme e intacta.	UNID	580	R\$ 4,50	R\$ 2.610,00
3	Abóbora paulista; madura, seca, de primeira, tamanho e coloração uniformes, isenta de enfermidade, material terroso e umidade externa anormal, sem danos físicos ou mecânicos oriundos do seu manuseio e transporte.	KG	650	R\$ 2,99	R\$ 1.943,50
5	Acelga; fresca, de primeira, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos ou mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	UNID	130	R\$ 4,00	R\$ 520,00
6	Agrião, tamanho e coloração uniformes, sem lesões de origem física ou mecânica, perfuração e cortes.	MAÇO	130	R\$ 2,50	R\$ 325,00
10	Alho, roxo, inteiriço, nacional, de boa qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, isento de sujidades, parasitas e larvas.	KG	120	R\$ 19,90	R\$ 2.388,00
14	Batata, tipo inglesa, especial, lavada, lisa, de primeira, firme e intacta, sem lesões de origem física ou mecânica (rachaduras, cortes), tamanho e conformação uniforme, devendo ser graúda.	KG	400	R\$ 3,70	R\$ 1.480,00
15	Batata doce, roxa, lavada, lisa, de primeira, firme e intacta, sem lesões de origem física ou mecânica (rachaduras, cortes) tamanho e conformação uniforme, devendo ser graúda.	KG	1140	R\$ 2,75	R\$ 3.135,00
20	Cenoura, de primeira, sem ramo, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, rachaduras e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida.	KG	550	R\$ 3,50	R\$ 1.925,00
21	Cheiro verde (salsinha + cebolinha), frescas, de primeira, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvidas, firmes e intactas, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, sem danos físicos ou mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	MAÇO	610	R\$ 1,75	R\$ 1.067,50
22	Chuchu de primeira, tamanho e coloração uniformes, livre de enfermidades, materiais terrosos, sem danos físicos ou mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	KG	1110	R\$ 2,50	R\$ 2.775,00
23	Coentro, fresco, extra de ótima qualidade, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, firme e intacto, isenta de	MAÇO	560	R\$ 2,45	R\$ 1.372,00



# PREFEITURA DO MUNÍCIOPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br-compras@cajati.com.br](http://www.cajati.sp.gov.br-compras@cajati.com.br)



	enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos ou mecânicos oriundos do manuseio e transporte.				
24	Couve-flor, de primeira, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos ou mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	UNID	90	R\$ 4,90	R\$ 441,00
25	Couve-manteiga, fresca, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos ou mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	MAÇO	460	R\$ 2,75	R\$ 1.265,00
34	Mandioquinha, de primeira, boa qualidade, fresca, compacta e firme, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, isenta de danos físicos ou mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	KG	630	R\$ 8,90	R\$ 5.607,00
52	Vagem, boa qualidade, tamanho e coloração uniformes, livre de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, sem danos físicos ou mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	KG	920	R\$ 9,50	R\$ 8.740,00

Assinatura: 27.06.2022. Vigência: 12 meses. Proponentes: 05. Cajati, 27 de junho de 2022. BRUNA MORELLI RODRIGUES KOCH – Pregoeira. LUIZ HENRIQUE KOGA – Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **043/2022-2** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 057/2022 (ata de Registro de Preços), que objetiva Hortifrutigranjeiros para consumo de diversos Departamentos da Municipalidade, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **GILBERTO DOMINGUES MERCEARIA - ME**

LOTE	DESCRIÇÃO	Apresentação	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
11	Banana tipo da terra, de 1ª qualidade, em pencas, frutas com tamanho e coloração uniformes, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos ou mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	DÚZIA	240	R\$ 9,95	R\$ 2.388,00
12	Banana tipo nanica, em pencas, de primeira, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos ou mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	DÚZIA	280	R\$ 4,90	R\$ 1.372,00



**PREFEITURA DO MUNÍCIPIO DE CAJATI**  
**Estado de São Paulo**

[www.cajati.sp.gov.br](http://www.cajati.sp.gov.br) - [compras@cajati.com.br](mailto:compras@cajati.com.br)



13	Banana tipo prata, em pencas, de primeira, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos ou mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	DÚZIA	500	R\$ 5,20	R\$ 2.600,00
46	Repolho, liso, fresco, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvido, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, perfuração e cortes.	UNID	90	R\$ 4,08	R\$ 367,20
53	Amendoim com casca, tipo 1, isento de substâncias nocivas e parasitas. Embalagem plástica, resistente, transparente com 500 gramas. Prazo de validade mínimo de 6 (seis) meses a contar da data de entrega.	Embalagem com 500 gramas	240	R\$ 4,94	R\$ 1.185,60
54	Milho verde, in natura, apresentação: espiga, com coloração dos grãos amarelo forte, com grãos inteiros, sem podridão e sem fungos.	KG	240	R\$ 4,68	R\$ 1.123,20

Assinatura: 27.06.2022. Vigência: 12 meses. Proponentes: 05. Cajati, 27 de junho de 2022. BRUNA MORELLI RODRIGUES KOCH – Pregoeira. LUIZ HENRIQUE KOGA – Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **043/2022-3** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 057/2022 (ata de Registro de Preços), que objetiva Hortifrutigranjeiros para consumo de diversos Departamentos da Municipalidade, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **ROSEMEIDE REGINA CREPALDI GARCIA ME**

LOTE	DESCRIÇÃO	Apresentação	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
4	Abobrinha, italiana, de primeira (boa qualidade), tamanho e coloração uniformes, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	KG	470	R\$ 3,80	R\$ 1.786,00
7	Alface americana extra, fresca, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos ou mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	UNID	570	R\$ 2,20	R\$ 1.254,00
8	Alface crespa hidropônica, fresca, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos ou mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	UNID	110	R\$ 1,90	R\$ 209,00
9	Alface tipo roxa, fresca, de 1ª qualidade, devendo ser bem desenvolvida sem passar do ponto de colheita, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades,	UND	120	R\$ 2,00	R\$ 240,00



# PREFEITURA DO MUNÍCIPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br-compras@cajati.com.br](http://www.cajati.sp.gov.br-compras@cajati.com.br)



	parasitas e larvas, sem danos mecânicos (folhas queimadas, cortadas)				
16	Berinjela, comum, boa qualidade, tamanho e coloração uniforme, firme e intacta, sem lesões de origem física ou mecânica (rachaduras, perfurações, cortes).	KG	280	R\$ 4,90	R\$ 1.372,00
17	Beterraba tipo 3A, de primeira, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, rachaduras e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida.	KG	110	R\$ 3,70	R\$ 407,00
18	Brócolis ninja, fresca, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos ou mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	UNID	100	R\$ 5,85	R\$ 585,00
19	Cebola graúda, de primeira, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, isenta de sujidades, parasitas e larvas.	KG	260	R\$ 4,35	R\$ 1.131,00
26	Escarola, fresca, de primeira, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isentam de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos ou mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	UNID	650	R\$ 2,50	R\$ 1.625,00
27	Goiaba, vermelha, fresca, de primeira, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos ou mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	UNID	170	R\$ 2,00	R\$ 340,00
28	Inhame, de 1ª qualidade extra A (raízes acima de 100g), firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica (rachaduras, cortes), devendo ser graúda.	KG	3300	R\$ 3,50	R\$ 11.550,00
29	Laranja Pêra, tipo 12 dúzias (caixa), pesando de 100 a 120 g cada; fresca; livre de resíduos de fertilizantes, bolores, sujidades, material terroso, parasitas e larvas; tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura (sólidos solúveis acima de 10° Brix), com polpa firme e intacta, deve ser rica em sumo (conteúdo de suco acima de 35%).	KG	620	R\$ 2,50	R\$ 1.550,00
30	Limão, tahiti, de primeira, fresco, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes,	KG	1780	R\$ 3,20	R\$ 5.696,00



# PREFEITURA DO MUNÍCIOPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br](http://www.cajati.sp.gov.br) - [compras@cajati.com.br](mailto:compras@cajati.com.br)



	devendo ser bem desenvolvido e maduro, com polpa firme e intacta.				
31	Maçã nacional (gala ou fuji), calibre 180 (de 96 a 104 g por unidade). Grau ótimo de amadurecimento no momento da entrega, em boas condições de consumo, compacta e firme; isenta de enfermidade; material terroso, bolores e umidade externa anormal; tamanho e coloração uniformes.	KG	200	R\$ 4,70	R\$ 940,00
32	Mamão papaya, de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvido e maduro, com polpa firme e intacta, sem danos físicos ou mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	UNID	1020	R\$ 3,80	R\$ 3.876,00
33	Mandioca graúda, de primeira, boa qualidade, fresca, compacta e firme, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida. Sem casca e acondicionada em embalagem a vácuo com até 1 kg.	KG	3150	R\$ 3,50	R\$ 11.025,00
35	Manga, tipo tommy, atkins de primeira, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido e maduro, com polpa intacta e firme, sem danos físicos ou mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	UNID	1370	R\$ 2,25	R\$ 3.082,50
36	Melancia, redonda, de primeira qualidade, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta, pesando entre 10 kg a 15 kg cada unidade.	UNID	3550	R\$ 18,00	R\$ 63.900,00
37	Melão, amarelo, de primeira, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvido e maduro, com polpa intacta e firme.	UNID	310	R\$ 6,90	R\$ 2.139,00
38	Morango, de primeira qualidade, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvido e maduro, com polpa intacta e firme, em bandeja contendo 300 gramas.	UNID	510	R\$ 8,90	R\$ 4.539,00
39	Ovo de galinha, branco, extra, pesando no mínimo 60 gramas por unidade, isenta de sujidades, fungos e substâncias tóxicas, acondicionado em embalagem própria.	DÚZIA	730	R\$ 6,70	R\$ 4.891,00
40	Pepino comum, de primeira, tamanho e coloração uniforme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfuração e cortes.	KG	1400	R\$ 3,90	R\$ 5.460,00
41	Pepino tipo japonês, de primeira, tamanho e coloração uniformes, sem lesões de origem física ou mecânica, perfuração e cortes.	KG	220	R\$ 5,50	R\$ 1.210,00
42	Pêra, argentina, estrangeira de primeira, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvido e maduro, com polpa intacta e firme, sem danos físicos ou mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	UNID	100	R\$ 2,00	R\$ 200,00





**PREFEITURA DO MUNÍCIOPIO DE CAJATI**  
**Estado de São Paulo**

[www.cajati.sp.gov.br](http://www.cajati.sp.gov.br) - [compras@cajati.com.br](mailto:compras@cajati.com.br)



43	Pimentão colorido, de boa qualidade, fresco, sem deformidades, tamanho médio, Extra A, maior que 15 cm e coloração uniforme, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	KG	2090	R\$ 13,90	R\$ 29.051,00
44	Pimentão verde, de boa qualidade, fresco, sem deformidades, tamanho médio, Extra A, maior que 15 cm e coloração uniforme, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte..	KG	120	R\$ 6,00	R\$ 720,00
45	Quiabo, lavado, de 1ª qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica (rachaduras, cortes) tamanho e conformação uniformes.	KG	100	R\$ 7,80	R\$ 780,00
47	Repolho, roxo, fresco, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvido, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, perfuração e cortes.	UNID	60	R\$ 4,75	R\$ 285,00
48	Rúcula, tamanho e coloração uniformes, sem lesões de origem física ou mecânica, perfuração e cortes.	MAÇO	60	R\$ 2,50	R\$ 150,00
49	Tangerina – variedade ponkan: tamanho de caixa M com aproximadamente 22 kg de fruto, fresca, de primeira, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta.	KG	210	R\$ 2,85	R\$ 598,50
50	Tomate maduro santa cruz, de boa qualidade, graúdo, com polpa firme e intacta, isento de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas, sem lesões de origem física ou mecânica, rachaduras e cortes.	KG	660	R\$ 3,50	R\$ 2.310,00
51	Uva; niagara; nacional; de primeira; tamanho e coloração uniformes; devendo ser bem desenvolvida e madura; com polpa firme e intacta; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte; acondicionada em caixa de madeira (400x260x100)mm; pesando aproximadamente 6 kgs; e suas condições deverão estar de acordo com a resolução RDC 272/05),(inst.normat.n 1 de 01/02/02; com os padrões de embalagem instrução normativa conjunta n 9,de 12/11/02,(Sarc, Anvisa, Inmetro); produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela Anvisa.	KG	710	R\$ 8,95	R\$ 6.354,50

Assinatura: 27.06.2022. Vigência: 12 meses. Proponentes: 05. Cajati, 27 de junho de 2022. BRUNA MORELLI



# PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br-compras@cajati.com.br](http://www.cajati.sp.gov.br-compras@cajati.com.br)



RODRIGUES KOCH – Pregoeira. LUIZ HENRIQUE KOGA – Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **044/2022-1** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 055/2022 (ata de Registro de Preços), que objetiva a aquisição de **Soro, soluções fisiológicas de uso medicinal para uso do Departamento de Saúde do Município de Cajati - SP**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES S/A:**

LOTE	DESCRIÇÃO	Apresentação	Qtde	Valor Unitário	Marca – Registro MS
1	Solução fisiológica de cloreto de sódio a 0,9% sistema fechado com 500ml	Bolsa ou Frasco sistema fechado com 500ml	20.000	R\$ 5,41	Fármace 1108500010 193

Assinatura: 28.06.2022. Vigência: 12 meses. Proponentes: 04. Cajati, 28 de junho de 2022. LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA – Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **044/2022-2** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 055/2022 (ata de Registro de Preços), que objetiva a aquisição de **Soro, soluções fisiológicas de uso medicinal para uso do Departamento de Saúde do Município de Cajati - SP**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **FERNAMED LTDA - EPP:**

LOTE	DESCRIÇÃO	Apresentação	Qtde	Valor Unitário	Marca – Registro MS
2	Solução de manitol a 20%-250ml.	Bolsa ou Frasco sistema fechado com 250ml solução de manitol a 20% - 250 ml.	600	R\$ 15,60	Halexistar
3	Vaselina Líquida estéril, concentração 100%, grau farmacêutica, forma farmacêutica líquida, frasco de 1000ml, via de administração dermatológica.	Frasco de 1000 ML	100	R\$ 36,95	Quimidrol

Assinatura: 28.06.2022. Vigência: 12 meses. Proponentes: 04. Cajati, 28 de junho de 2022. LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA – Prefeito Municipal.

## EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE PESSOAS FÍSICAS E JURÍDICAS, MICRO-EMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E MICRO EMPREENDEDORES INDIVIDUAIS PARA INSCRIÇÃO NO CADASTRO DE FORNECEDORES E PRESTADORES DE SERVIÇOS E OBRAS DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI - SP.

A Prefeitura do Município de Cajati - SP, com o intuito de ampliar seu Cadastro de Fornecedores de Materiais, Serviços e Obras, bem como atualizar os registros existentes, conforme determina o artigo 34, parágrafo 1º da Lei 8.666/93 e modificações, por meio de sua Comissão Permanente de Licitações, torna público aos interessados que está recebendo os pedidos de inscrição no **CADASTRO DE FORNECEDORES E PRESTADORES DE SERVIÇOS E OBRAS** da Prefeitura do Município de **CAJATI - SP**, com a finalidade de inscrever fornecedores de produtos, materiais e obras, para auxílio nos trabalhos de pesquisa de mercado (cotações prévias) e expedir, aos interessados, o **CERTIFICADO DE REGISTRO CADASTRAL – CRC**, exigido para participação na modalidade licitatória, Tomada de Preços. O **CERTIFICADO DE REGISTRO CADASTRAL - CRC** permite aos interessados a participação em licitações nas modalidades **CONVITE**, quando não for convidada pelo órgão licitante, e, nas **TOMADAS DE PREÇOS, CONCORRÊNCIAS PÚBLICAS e PREGÃO**, possibilitando a substituição de documentos necessários à habilitação, conforme o caso



# PREFEITURA DO MUNÍCIPIO DE CAJATI

*Estado de São Paulo*

[www.cajati.sp.gov.br](http://www.cajati.sp.gov.br) - [compras@cajati.com.br](mailto:compras@cajati.com.br)



(previsão no respectivo edital). O **CERTIFICADO DE REGISTRO CADASTRAL - CRC** somente será expedido às pessoas jurídicas e pessoas físicas que solicitarem no ato de inscrição no Cadastro de Fornecedores e Prestadores de Serviços a expedição desta certificação, desde o requerente atender todas as exigências deste Edital. A emissão do **CERTIFICADO DE REGISTRO CADASTRAL - CRC** não pressupõe a participação em licitações. Os interessados deverão acompanhar a divulgação dos editais da Edilidade através da Imprensa Oficial do Município de Cajati e jornal de grande circulação regional, Diário Oficial do Estado, site da Prefeitura do Município de Cajati - SP e no Quadro de Avisos da Edilidade, conforme a modalidade respectiva.